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> CODEMAT 

SEAP/SVS0 
PARA 

SEAS 

COMPANHIA DE 
DESMOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

-4"—erer 

1DATA 
  20.06*88

2ab,a8 
N° 

ASSUNTO 

ENCAMIkBAMENTO (faz) 

Estamos encaminhando em anexo, FiCha Salirio-

Maternidade da Servidora LUDMILLA DE MOURA BOURBT SPARES • 

para preenchimento e posterior.devolugiio a este Serviço So-

cial. 

Atenciosamente, 1 

&kola Bordignon Quadros 
Anointente Social 

-CODEMAT• 

ENVIADO,POR DESTINADO k 
2abiola Bordignon Quadros MARCELO DA COSTA MARQUESS REGETEM pY0 0 6/i 3 



kY 

IN AMPS / INSTITUTO NACIONAL DE ASSISTINCIA MiOICA DA PNEVIDEKIA SOCIAL 

ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE 

ATESTO que 

sOosmis 
o segurada ‘W iA411://4 _24:2 144g..,_ 

, portadora da Carteira Profissional 

n° Lfi , deverei afastar-se do 

trabalho por um period° de semanas , a partir de 

de conformidade com o que dispi5em 

o parcigrafo 1 9 do Art. 392 da Consolidação das Leis do 

Trabalho e o Art. 39 do Decreto n° 75.207/75 . 

HOSPITAL - PAM LOCAL - DATA 

ASS. DO ME - N9 CR M 

Osliriel divots- Alegre 
CM 25.1 

61112117111146 

NSA -56 



BancoCidade Amer so 
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Lilt LAP 
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999,000069 
kirk. 

00000 13•01,88 113,01/88 

ik am. ko 

Oswalt .• I k Kw inome 

9e21.." 6........ 
tarkik•DCam 

imp. 
Ur h mm Cm 

3 

:IA DES ESTADO DE MT -CODENAT 

.. 
003.474.053'0001-32 i........ 

>ALACIO PAIAGUAS CPA 

GIP 

70000 

Comm 
lw

CUIADA 11T 

Ns* 
01'12'88 
01'12'80 
16'01'89 
16'01'89 
16'01'89 
16,01,8, 
16'01'89 
01,03'89 
01,06'89 
01.09/a, 
01'1189 
01'12'89 
02'01'90 

kikkokkoNskho COMO 

likporke 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS CINDICE 1.0178470) 
REGULARIZACAO A DEDITO - DEPOSITO 
REGULRRIZACAO A CREDITO - JCM 
CONVERSAO P"CRUZADOS NOVOS - MP32/8, 
DEBITO DO SALDO EM CRUZADOS 
CREDITO DO SALDO EM CRUZADOS NOVOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.8790830) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.k726210) 
JCM CREDITADOS (INDICE 1.0944870) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.58018101 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.4176870) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.5392860) 

SOW db COMO 

Vs 
7.956.76 
8.0,8.76 

9.3S-
9.36 
5.52-

16.050.00-
16.05 
14.1! 
14.25 
48.61 
81.87 
73.05 
133.71 

6.09 

..kno•Crked••••••••••• 

375.56 381.65 

Mt 



BancoCidade Astaacrft. 
Prow N.A. 
Gi• Iwo MO 

lidesio le Goo 
ay Fumble* Caw. 
PP loom Daiwa. 

,... ft Ergo,M. 

.UDMILLA DE MOURA I SOARES 

lemisCumssiOGIS 

16.0515.02637.96 

., 

1 
*of% 0.1.1.0.0 Cari se bablaw. 

999/000069 

SA lads 

00000 

Di Araaate 

13101/88 

Di Oili.ft 

13/01/88 

Di Onne.Pai 

*,......0....... 

MIADA 

is Mr, brvolopp Somiatiis GP. 

OPTANTE 

Urs 

3 

Di Abe c. 

15/10/90 D 
ki...• es Iowa» 

:IA DES ESTADO DE MT —CODENAT 

CGC UV Piegsvpiaint.APAS 

003.474.053,0001-32 
LiPosoimp 

,ALACIO PAIAGUAS CPA 

CEP 

71000 

4ftiip 

CUIADA 

u. 

MT 

C 

02/01.'10 
02/01,90 
01/02/90 
01/03/90 
02/04/90 
02/05/90 
01/06/90 
02/07/90 
01/08/90 
03/09/90 
01/10/90 
15/10/90 
15'10/90 

14. 4. 0.1160 111. COMO 

¡WM) ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (MICE 0.5392860) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.5649500) 
JCM CREDITADOS (MICE 0,7320610) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.8477450) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0024660) 
JCR CREDITADOS (INDICE 0.0563980) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0988030) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.1106320) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.1085270) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.1312830) 
TRANSFERENCIA A DEBITO — DEPOSITOS 
TRANSFERENCIA A DEBITOr— JCM 

0.00 

&Ale Po Camp 
AmapCiont.W44...• 

0.00 

MOVIMENTACAO ./ 1990 — CONTA EXPURGADA. 

WOW 
247.94 
133.71 
215.61 
437.23 
876.98 

4.71 
108.07 
200,00 
246.07 
268.10 
359.51 
6.09-

3.091.84—

0.00 



141/100(:idade 5i
. c0 1.0.01440 

./ 0. Coftl• •4•0 i. , • 

UDMILLA DE MOURA 8 SOARES 16.0515.02637.96 
OOP t.S.0 • It I,  C • 1 C001D.L. et 10.01•00 IWO 0011,00 WA 7 0  Sarl_ r.,•_.11%04 . 1.•••••• Id 

999/000069 0000C 13/01/88  13/01/88 
mCw, WOW IABA 

I  PI IM Mt 41. DOM S. SchAC DA CCoo• OPTANTE 
friT• • ;71777:7."3 

DA 000114,  
CGC,C•f 1.0.0.K•br0.••• • 

A DES ESTADO MT - CODEMAT  003.474.053/0001-32 
UP 

LACIO PAIAGUAS CPA 78.0001 CUIABA oteco 
 01.01 

IsTRATO Ot COR'* DO ?UNDO 

DI GAR•NTIA DO it 111P0 DI Se Ver. 

MOMmENTACAO DA CONTA IdO SEMESTRE 

12/87 ISALDO ANTERIOR CATa 

03/88 DEPOSITO JAN/88 
03/88 JCM RECOLHIDOS 
08/88 DEPOSITO' FEV/88 
08/88 JCM RECOLHIDOS 
08/88 DEPOSITO JUN/88 
09/88 JCM CREDITADOS (INDICE 0,8023780/ 
08/88 DEPOSITO JUL/88 
12/88 JCM CREDITADOS (INDICE 1,0178470) 

A 

MPISSMA 
AMA. awbmVioNOWLUDA 

6.099'36 9.956,16 
'VIAL 

* 

TM 
0.00 

597.92 347,07 
1.171,44 75209 
1.942196 758t24 2.387,04 8.098'76 

MENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

16.055,52 



dot •I's Upsh.vi. 
TlarDO EMPREGADO 

LUDM1LLA OF MOURA B SOARES 

EXTRATO DE ,CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 259 

N° CONTA FGTS 

884-03 
MATRICULA FOLHA 

N° PIS/PASEP/CPF 

00000000000 

CARTEIRA DE TRABALHO 

03087-212 
ADMISSÃO 

13/01/88 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
oPçÃo 

13/01/88 

TAXA OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 —

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
cboiGo 
708-6 

CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IAPAS 

03474053000132 
ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOC(' DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/01/92 
10/02/92 
10/03/92 
10/0G/92 
24/04/92 
11/05/92 
15/05/92 
05/06/92 
10/06/92 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,275161 
JCM CREDITADOS 0,248146 
JCM CREDITADOS 0,243984 
JCM CREDITADOS 0,281340 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /92 
JCM CREDITADOS 0,182213 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /92 
DEPOSITO MAIO /92 
JCM CREDITADOS 0,223273 

VALOR 

63.944,50 
17.595,03 
20.233,70 
24.831,03 
35.618,84 
434398,00 
37.466,83 
43.398,00 
104.156,00 
63.964,57 

SALDO h i
DA CON TA iv 

DEPÓSITOS 

207.084,09 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

247.522,41 

TOTAL 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

454.606,50 



042.1k tr 

AA

i  - 

UP/1AT AG, EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
1-7 264 

E DO EM DO 

DMIL A DE MOURA B SOARES 
N° CONTA FGTS 

884-03 
MATRICULA FOLHA 

1 
S/PASEP/CPF 

000000000 

CARTEIRA DE TRABALHO 

03087212 

ADMISSÃO 

13/01/88 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
NCIA DEPOSITARIA 

IABA BOSQUE 

OPCÂO 

13/01/88 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00100-
E DA EMPRESA 

A DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 

708-6)3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇAONO IAPAS 

RECO/CEP/CIDADE/UF. 

OCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
A 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

/07/91 
/07/91 
/07/91 
/07/91 
/08/91 
/09/91 
/10/91 
/11/91 
/12/91 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 
JCM CREDITADOS 0,103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0,109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
JCM CREDITADOS 0,232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

VALOR 

12.945,90 
3.992,00 
10756,56 
3.992,00 
4.150,00 
2.949,43 
3.940,82 
6.121,80 
9.249,31 
14.846,68 

WO b i

ONTA Pr

DEPÓSITOS 

16.132,09 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

47.812,41 

TOTAL 

63.944,50 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



my.

tif-AWENIAT 

or 
EITIRATO 

,.....i 
DE CONTA DO F.G.T.S. 

248, 

E DO EM it 
, DMIL DE MOURA 8 SOARES 

N? CONTA FGTS 
884 - 03 

MATRICULA FOLHA 
1 

' S/PASEP/CPF 

1000000000 

CARTEIRA DE TRABALHO 

03087 - 212 

ADMISSÃO 

13/01/88 

SAQUES NA VIGÈNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

NCIA DEPOSITARIA 

lIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

13/0 1 / 8 8 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

DO/00/00 00/00/00 -

AFASTAMENTO 

E DA EMPRESA 
A DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708 - 603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIQ AO NO IAPAS 

REÇO/CEP/CIDADE/UF. 

OCO 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 

A 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

01/91 

/02/91 

03/91 

04/91 

05/91 

05/91 

06/91 

0 6 / 9 1 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 0,196844 

JCM CREDITADOS 0,205064 

JCM CREDITADOS 0,072638 

JCM CREDITADOS 0,087675 

JCM CREDITADOS 0,091986 

DEPOSITO EM ATRASO MARCO / 9 1 

JCM CREDITADOS 0,092587 

JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 

4.129,11 

812,79 

1.013,40 

432,58 

560,05 

639,11 

3.992100 

1.072,06 

294,80 

Do 6
1 NTA i

DEPÓSITOS 

3.998,09 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

8.947181 

TOTAL 

12.945,90 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 



4 

.v. 
AG. 

EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
471 

N EMPREGADO 

MILLA OE MOURA B SOARES 
N° CONTA FGTS 

884-03 
MATRICULA FOLHA 

2 
N° PIS/PASEP/CPF 

00000000000 
CARTEIRA DE TRABALHO 

03087-212 
ADMISSÃO 

13/01/88 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0100 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OKA° 

13/01/88 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

30/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/12/92 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,252445 

VALOR 

2.954.7541 75 
745.913,06 

SALDO 6 
DA CONTA Iv

DEPÓSITOS 

1.291.536179 
JUROS E CORR. MONETARIA 

2.409.131,02 
TOTAL 

3.700.667,81 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



Ain 

44110 w 

1 0 / Alif- BEMAT 

..r 

AG. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
1-7 470 

OME DO E‘GADO 
UDMILLA DE MOURA B SOARES 

N? CONTA FGTS 
884 - 03 

MATRICULA FOLHA 
1 

° PIS/PASEMPF 
0000000000 

CARTEIRA DE TRABALHO 

03087 - 212 

ADMISSÃO 
13/01/88 

SAQUES NA VIGÉNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

ENCIA DEPOSITARIA 
UIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
13/01/88 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 

AFASTAMENTO 
)0/00/00 -

ME DA EMPRESA 
IA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708 - 6)3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIQ AO NO IAPAS 

DERECO/CEP/CIDADE/UF. 
,LOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

PA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

2/0 7 / 9 2 

/07/92 

/08/92 

/08/92 

/09/92 

/09/92 

/10/92 

/10/92 

/11/92 

/11/92 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 

DEPOSITO JUNHO /92 

JCM CREDITADOS 0,213152 

JCM CREDITADOS 0,220777 

DEPOSITO EM ATRASO JULHO /92 

DEPOSITO AGOSTO /92 

JCM CREDITADOS 0,253974 

JCM CREDITADOS 0,272149 

DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 

JCM CREDITADOS 0,226821 

DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO /92 

SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 
454.606,50 

104.156,00 

96.900,28 

144.755,26 

104.156,00 

401.196,00 

256.191,20 

425.086,18 

185.426,17 

492.762,63 

289.518,53 

2.954.754,75 

LDO 
MITAA 

DEPÓSITOS 
************###*# 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
***************## 

TOTAL 
***************** 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



BEMAT II  1- AG. 
EXTrA;TO DE CONTA DO F.G.T.S. 

480 
IOME DO IMPREtADO 
LUDMILLA DE MOURA 8 SOARES 

N? CONTA FGTS 
884-03 

MATRICULA FOLHA 
2 I? PIS/PASEP/CPF loCARTEIRA 

10000000000 

DE TRABALHO 

3087-212 

ADMISSÃO 
13/01/88 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE GENCIA DEPOSITARIA 

UIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
13/01/88 

TAXA 
3 

OKA° RETROATIVA 
30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

'ME DA EMPRESA 
IA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 
DEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
LOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
PA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
TA 

/05/93 
/05/93 
/05/93 

HISTÓRICO 
SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0,280364 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - DEPOSITO 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - JAM 

VALOR 
16.231.028,62 
4.550.596,10 

-5.987.440,96 
-14.794.183,76 

LDO li 
ONTA Pr

DEPÓSITOS 
0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
0,00 

TOTAL 
0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 
• 

• 

4.! 
• 
• 

• 

• 



tali 
it Ailumm 41 S' a  :G. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1-7 248 
OME DO iMPREGADO 

UDMILLA DE MOURA 8 SOARES 
N? CONTA FGTS 

884-03 
MATRICULA FOLHA 

1 
° PIS/PASEP/CPf 

0000000000 

CARTEIRA DE TRABALHO 

03087-212 

ADMISSÃO 

13/01/88 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0100 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
GENCIA DEPOSITARIA 

UIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

13/01/88 

TAXA 

3 

OKA° RETROATIVA 

30/00/00 00/00/00-

AFASTAMENTO 

OME DA EMPRESA 

IA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

DEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

LOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
PA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
TA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

0,00 

+ALDO 16

CONTA Pr

DEPÓSITOS 

6109 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

3.525,25 

TOTAL 

3.531134 

CHEQUE BC-MAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

e 

e 

• 



- . . 
P1F 

BUIP P41 AG. 
EXTFATTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

479 
NOME DO EMPREGADO 
LuDmriLA DE MOURA 8 SOARES 

N? CONTA FGTS 
884-03 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? FIS/PASEP/CPF 
00000030000 

CARTEIRA DE TRABALHO 

10 3087-212 
ADMISSÃO 

13/01/88 
SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 
13/01/88 

TAXA 
3 

OPÇÃO RETROATIVA 
)0/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA OESENV DO EST MATO GROSSO COOEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

21/12/92 
30/12/92 
10/01/93 
26/01/73 
10/02/43 
16/02/93 
10/03/93 
17/03/93 
10/04493 
23/04/73 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,230599 
DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,315467 
DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 
JICM CREDITADOS 0,239518 
DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/93 
JICM CREDITADOS 0,252998 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 

3.700.667,81 
359.075,63 
388.027,49 
936.172,77 
388.027,49 

1.820.866,43 
707.712,01 

1.988.131,04 
1.922.034,04 
3.089.286,40 
931.027,51 

16.231.028,62 
SALDO L 

DAcoNTA V 

DEPÓSITOS 
***************** 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
le*****/**********# ***************** 

TOTAL 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDIC15.
UDIMILA M. BOURETT1 

mATEN 
URINA

ROTINA DE URINA (EAS) 

VOLUNE : 0 DEISIDADE : 1.015 PK :5.5 

ELINENTOS INORMAIS.: 

ALUMINA ausente 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRRUBlIk ausente 

OROBILBOGENIO normal 

NITRITO ausente 

SEMINRIMIS.: 

LE1XOCITOS 03 por campo 

NENACIAS 01 por campo 

CILINDROS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES: 

on3881 

 ck2/09/93 

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

MEDICuLUDIMILA M. BOURETTI 

MATER 

SANCITE

D9 3881

 A2/09/93 

NP 

HEMOGRAMA 

RESULTADO 

4.610.000 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

4,000,000 A 6,200,000 

** SINE VICINELEL: 

ERITROCITOS 

HERELOBINA 13.3 13.0 A 18.0 G/DL 

MNIATOCRII`O 41.0 38.0 A 50.0 

V C N 89.0 82.0 A 92.0 UN3 

H C H 28.0 27.0 A 31.0 PG 

CHCH 32.0 32.0 A 36.0 G/DL 

** GENIE BICANCA.: 

LEUCOCITOS 6.200 5,000 A 10,000 

NIELOCITOS 0.0 0.0 

NETANIELOCITOS 0.0 0.0 

BASTMETES 4.0 1.0 A 3.0 1 

SEGNENTADOS 60.0 54.0 A 62.0 

EOSINOCITOS 2.0 1.0 A 3.0 

BASOCITOS 0.0 0.0 A 1.0% 

LINFOCITOS 33.0 25.0 A 33.0 

ATIPICOS 0.0 0.0 

PLASNOCITOS 0.0 0.0 4 

NOVOCITOS 1.0 0.0 A 7.0 

* OBSERVACOES: 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

StR 881

X;/09/93 

NP 

mÉDENDIIIILA M. EtOURETTI 

MATRAL 

SAN= > 

GLICOSE 

UREIA 

VDRL 

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

95.0 

30.0 

nao reagente 

< 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 sg% 

MAO REAGENTE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

mÉDIA 
DR 

MATERIAL 

SANGUE

UDIMILA N. BOURETTI D# 93881 

cd42/09/93 

LIPIDOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO VALOR NORMAL 

1. COLESTEROL TOTAL 184 

2. TRIGLICERIDES  85 

3. VLDL-COLESTEROL  17 

4. NDL-COLESTEROL  56 

5. LDL-COLESTEROL  111 

6. REL.COLEST.TOTALMIL-COLEST. 3.28 

7. REL.LNHILIST.ADL-COLIST. 1.98 

132-217 mg/d1 

42-137 ag/d1 

37-74 mg/d1 

65-148 mg/d1 

ate 4.97 

ate 3.55 

MÉDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



• MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa - CD 

f 
ft /PASEP/NIT 

I I I I I 1 I I I I 
NOME Di ei  ,- f

I 

ENSADO 

RECEBI DE 

17111/0 k---4 cw

2 142 253541 

jkoW-45?-- 3-4 4-fi-e-4-1 I 

FIRMA OU RAZÃO SOCIAL 

2 (DUAS) VIAS DO REQUERIMENTO DO SEGURO-DESEMPREGO. 

/ / 
LOCAL E DATA 

E 
1 
1 

POLEGAR DIREITO - I 

- 0,042st"
ASSINATURA DO DISPENSADO 



Lo Prévio do Empregador para Dispensa do Empregado 
(n presa 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 'MATO GROSSO — CODEMAT 

Nome do Empregado 
LUDMILA DE MOURA BOURET 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os seus 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e II 
- Cap.VI - Titulo IV, do Decreto Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V.S° terá seu horário de trabalho reduzido de 
duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, afim de procurar outro emprego. Nestas condições, sua jornada de 
trabalho terminará duas horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S-4 resolva optar pela faculdade do § 
único do art. 488 (jornada normal, com redução de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizer esta 
intenção. A presente dispensa se dA pelo motivo da liquidação desta Companhia, em obedien 
cia ao Decreto Governamental nc2 770/96, que preconiza sua extinção. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

al/Data - 

-C) / (D CtEs 

CEmpr 

Empregador 

4901# 0*
Assinatura do Respons 

o Prado 
NTG 

aso cie tmpregaclo Menor 

1. 



CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

**** *3 e600 t 00*****7 
MORTE ACIDENTAL 

*200 g 00 
INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6.200 ' 00 
INV. PERM. TOTAL POR DOENÇA 

**********004S********* 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 

T 00 ************* 
AMDS 

**** * **700**********, 

DIÁRIAS HOSPITALARES 

CO 

DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORÁR. 

**********,o, 

SENEFICIÁRIOIS) - 0(5) MESMO(5) JÁ INDICADO(5) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 31/05/89 ja tAld_to,,,,. V-utri- (CX)--6----' 
ASSINATURA 



S. 

FINANCIAL COMPANHIA DE SEGUROS 
CGG 76.572.684/0001-68 * 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/Ou ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MRTIMADOMSEGMOW 

000125-4 IvG 
j oMNXIMM 

22 APC 44 
EsDpuLANTE 015-2v167 
CODEMAT CIA DES ES MATO GROSSO 

SEGURADO 
LUOMILLA DE MOURA B SCARES 

!Moo DE VIGENCIA 

01/05/89 
AM M VICENCIA 

******** 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PRÊMIO 

********3155 

2.092 



O CODEMAT COMPANIJIA DE 
DESENVOLVIMENTO 'Db • 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. . 
Ficha de Controle de Licença Prêmio - 

NOME: 
LUDDLILLAM DE MOURA BOURET

DATA ADM. 
13.01.88 

CARGO: 
PEDAGOGA , 

LOTAÇÃO: 1 
FEMA

MÊS DE GOZO 

Requerido ,Processo Opção 
. ca -, 

> a) u_ 
.- 032 

,- -0 -,t 
-a
E 

. m -3 
- = -) O) 

< 
c) 
co 0 

o 
z 

a) 
o Período de Gozo Ciente 

13.01.88 a 

13.01.93 

3.826/93 de 

09.12.93 

Renumerada 
07.02.94 a 06.03.94.4-

P/ Gozo 
28.05.96 a 26.06,96* 

• • , 

* iti 
I. 

; 
. .. 

.A. !.' ?„.. 



-PROCESSO nt2 3.826/93 de 09.12.93 a servidora Requer 03(tres) meses de sua Licença Premio'ref.ao perlódo de 
88/93,para gozar 01(um) mes a partir de 07.02.94 a 06.03.94 , ficando 02(dois)meses para gozar em 
epoca oportuna . 

- Conf.Proc.W2 1.036/96 de W3.05.96 a mesma solicita mais 01 ms de sua Licença ref.ao period() 88/93, para 
gozar a partir de 28.05. a 26.06.96, ficando 01(ms) para gozar em data oportuna . 

aik *Com referencia ao Proc.1036/96 de 28/05/96,torna sem efeito o gozo da O1(um)m
a de Licença da 

servidora,tendo em vista que a mesma recebeu Aviso Prévio 
em 3005/96,conforme despaco da mes 

-1 ma no verso da pagina 05 do referido Processo,ficando 
pendente para incluso na sua rescisao 

02(dois) meses da sua Licença. 

6 ti 



Síldti -tti? to 

RE 
AU 

1 

o 
o 

CC 

CD 

Nacional de Previdlincia 

fe-tdcce-'7 4,7ff41- .oy ad/0-
sod 

)UERIMENTO DE 
dUO-NATALIDADE 

ORGA0 (gob altirw P- esvoal 
# g tor A"' 9 0 ,e ...e /Lz'

anDEDo 

ESP. 

61 

Noma ) 11 • 
LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES , ,o, , y 

Nacionalidade 

Brasileira 
Estado Civil 

1 Casada . 
Documento Inscrição . Série r 
148.444/00 0 , V 

Endereco
 r 

Q-12 .Ca. 105 Jardim PetrOpoliWCU -MT 

Nome da Gestante/Mae • 7 IJ 

LUDMILLA DE MOURA BOURET S -. 
-‘, • -I) 

Data Nc^ Imento 

24 - ,....66 
Documento Identidade . 

469.565/SSP-MT 
Est. Civil 

Cas. 

A., N.0L FiNseitarto 

/' q (.4 

yi4os 

'01 f 
A # 

Cutos 

- 

ILITA -SE AO AU' IMO. 1f.ALIDI? E LU 0 SEGURADO ACIMA VEM 
cr) E DECLARA QUE SUA DEPEND TE NkOL1 SEGURADAAW EVIDEN, A 

SOCIAL URBANA, RESPONSA IZAIDID1)1F- E PERM! elf /I . 299 011-*CO-
DIGO PENAL PPLA VERACI DE DA FrFoRmAço s ivq'srAiri ..........1 
cuiab6—  21 de. u  88 / 4 N 

.. .., I,+- ....1 \%,„ i . e. 
LC9(11 A Data 

Assinatura da. Se o' 

2 Razão Social - Nome d mpregad 

CODEMAT 
ii i  Endereço • 

14. PALACIO AIAGV 

1

E
 

e sob 

A4A 

preigaqTori acima ATESTA 
etei: 

Doméstico 

0(7 
do Segurado 1, 

Cuiabá, 21 -de - • 
Local e Data 

Assinatura do Empregador ló 

3 
Emitida a ordem de Pagamento 

No valor de Ca 

a. 

Em atividade 

Licenciado 

Em beneficio 

o 

liRubrica N.0 e carimbo do funcionário 

Ccnvenente 

E:  
Sim Não 

ED 

com relação ao segurado referenciado 

Data Admissão 

13.01.88 

Data Afastamento 

Mês .e cr•n da Ultima_gontribuicão de vida 

JUNH0/19:aBe 

e Adm. Pessoal 

' cODEMA — Orocio pagador 

IData 

1-2 
8 
o 

Rubr. e n.o Funcionário 

f•••••• 

SB -SO SR-MI 05184 



4 DECLARACAO DO MEDICO EXAMINADOR 
N,:ane do Zléclico 

Posto do Assistência-Arnbulatório•Clinica Módico Polito 

oo 

o 

Nome da Gestante 
CI 

.9, 
.fI''ES'i'o'si haver examinado -a. g tanteacima, cofistatando -estar .- 

, 
_1 ..- 

a. ma no tnél ode gestagao. . 
z . - ...\   - 

ata exam°  N Assinature ddico e Carimbo CEOs 

1 Z."1., 5P0 ), i..1.. ..,": I„ 0 1 Soc. Jil_tht.ictacki . 

L'.. • . 
5 COMPROVACÃO DO PgRIODO DE CARENCIA FACE A CMCP No 

CTI's

Empregbs;B•in;licios (nas 12 illAiltips epatribuirate;) -39

4J  17 

y 

r 

a mes-

.A"cligni&são Demissão 

No caso de segurado autônomo, facultatiy, contribuinte em. dobr9,op em-pregado. domésticb, aniotatr o período referente aos,cqmprovantesa
t
pre'sénfa'aos. k 

6 EXAME DE DOCUMENTOS 

Espcsa
• , ..F 

Certidão Casamento - Cartório 1-1- .Ni 

. 
" 

barer.» -; 'cLIir'o-  '..:. 
Cart. ;3 2 -Oficio 13.636 40 ,r13.7,:: 

'F"1:. 's

113 

V

Companheira 
Prova de Inscrição 

1- 
., - 

. 

Designada.
Provo de designação com mais de 300 dias antes do evento 

. . i 

Filho 

...„.— - 4:-Grart:'

Prenome 1 sexo Nota Nascinaonto 
0 TAVIOC 1 '-' Masc. I 03.06.88 

Cestidão Nascimento • Cartario ArAny-prof-- ;:,) ,Livra , '. %. 
117.06 9 , 3A 

- 
Fls. !..) 

132 3-E- aticki -- \  - 
ONFER NCIA„ 

Dos •documentos acima consfam -cis41.2,‘ Tes )segurado e da gestante, que 
conferem com o mencionado no anverso e na decira0o do médico-examinador. 

Derpccho Concedido ri Indeferido 
Rubrica e n.0 do funcionório 

Conferioncia 
Visto do Responsavel 

BBC 
RBI 

N.o 
Data 



Par?: 

t
. 

r 54. 4! DI 

t..11 

'411 V 

N.91.

.6Sci Zeisebrj› , 

POLEGAR DIRETO 

• 

•.; 



• &lentla a p 

• CufoiA. " 

0405.6Pr _l° 

CART 
. • i.,e; 70 OFICIO - Ii• p* 

‘ .Sizete 4 
otindque 

CeLvallareit. `-' 

• •
Noisil 

ADvoltroqum • 

• . 
aUssirruTx dio 

lasaulk DO in ort 
•• 

...,nAm. Do 
ttzets110 at loiOVIiiar-

.v•svATiv6 Do 00iiiis 



ESTADO DE MATO GROSSO 
FUNDAÇÃO DE SAUDE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTEIRA 
DX/E N 7 4  Reg 

Nome 
Ludf04-1113 de Mauna Bouret Soares 

-ik.44,0,44 'attire! 

MK&  
A. ouza Bouret

Uiete de M. Bouret 
I  24 07 66 



1111.1111110. 11. 11 ,

et 

Examinado ern 2 4
Ido até 

t do Polo ogiot, 
Examinado em 

Válido até 

MEDICO 

Examinado eh

Válido até 

MEDICO

0 portador desta carteira, foilonsiderado apto sob o ponto de vista médico, para o 

exercich da ocupação declarada, não tendo sido verificada nenhuma doença Infecto-

contagiosa e foi vacinado contra varfola. 

A Autoridade San Italia em suas visitas, poderá exigir a apresentação desta Carteira, a 
qual deverá permanecer no estabelecimento. 

Esta Carteira devera ser validada anualmente no máximo até 10 dias após o venCiMen-
to da data de revalidade da mesma, égItlel-



• 

TER:';',C)Di: flO'ÃC.:TcAÇ,O 
*i .3 s soliente 

dos vz.k.:r 3 7; Tik:111d0 

„ 

: •-• •.:. •Jiti: lc IL 

l•s; d 
es 

i; 
3 :'.." ;'o ACE; 

( J. . • .1 

c -.. .! 0 

) 

fl  rc 153 011: 
(0 ,J;;• G$ g: i :•il ; ; ; 
(‹reriltl e.g ; ;.• rrps p;eseate‘. 

da ; 
( ) In • :a d ;.;:t. 477 

) Ou.rGZ: 

(i'..1])  4( •„•,••••, ,,. 
.. 

.. •—•,...,,,................ ......... , sl.,: 

i :;11-11.;-,,.1  .0 .., 0 .."':,:. 
•..'..:..1),:::.. l' ki. 0 11.'.t• I.' era j'liSt‘ 011 

_ 

I ZO.:11...It.':'•:t1;:',; ‘..i:he ate. 
c;;1.,.i•ql..;• 1)i...e •.t.3 tr..vt:', :15, .1 ti.ii.'.* 

•i.1 ,111.1 

0. 141.1e 44. V.0.
-.11.:,.%.1w.; 1 50..3, 

1-.(:10sIve ;; 
(oy; ,l, 

ta at:. t ...) 

t'ite. hilt- ' ' e..:, • 1, ••: ,.. " ••• 47'7 dal.' 1....1. • t...,..o. II3'.1,1,)

I 
 . t . .i: 

a.:,....C.

 
yitlas i 

% 
1. i. :•,.. ,.) • . , .,..‘. .... .,. .i,çiv,., , . .." l̀e ..........

19. "'"'t • I t.. Itv:,;;-.•.,1:.1.i. 

" .• ?i"1 I 
14..'•=1:3r'f'zio:lotr, , r.1 1 

11,prc:s1.,., ,. ,_ 

e• 

'\d o GriEs., - `.: 1N 1 1'1) :\ ', '1:".,1 • , 

4 • * n' ''. "... : . -..' a 1 ,' Ail.. ... ........s ,.. 

Alr:e...,14.,.....r.i.-7,..ii 

•-,,..,.....6.83,11.410.1.0.6.0.111,3.11.1... 
.0.11,,,,,, 

t......17r07.71a ; .0 ••• ,., ,. I . 4; I

,. ; • t

l• t 

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO 
: 

--Campo 1 - Carimbo padrqpizado do cqq,o,u matrfcula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utilizado o carimbo do cqc, o enidregador fica dispensado do pre-
enchimento dos campos 2 e 4 a 8. 

Campo 3 - Número de identificação do empregador no sistema FGTS.

• Campo 9 e 10 - Nome do banco e respectiva agência cadastrados no sistema FGTS. 

Campo 11 - Código CIEF da agência indicada no campo 10. 

-Campo 1-5 --11,11Bei0enipentitibigão do empregado no sistema FGTS. 

Caiffpbli • -1 b‘aleidgillifo. - 

Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do ParS.:phddeferminagão judicial. 

Campo 23 • - indicar, por extenso, a causa do afastamento. Ex.; Dispensa semAista cam, pedido de demissão, extinção da ernprea, têrmino de contrato a 
termo, etc. :,  le Itiçtt•I AZ i •. ' 

w It \I ItIr • I 1,  
. 

Campo 24 - Código de saque correspondente i causa do afastamento, de acordo corn as instrugtles-rfornitatIvas/operacionals da CEF. ' 

Campo 27 - indicar o percentual 4o respectivo valor da multa rescisória, de acendo corn asdisposfgáêS egais vigentes. 

Campo'49 - Valor do FGTS correspondente ao mês imediatamente anterior e ao da rescisão, caso não te ha sido efetuado o seu recolhimento. 
1 .._ 

-.Campo 5-7- - -Aisinatura do representante do empregador devidamente habilitado junto ao banco domicilio do FGTS. 

Campo 58 - Carimbo-datador Indicando o código CIEF do banco/agência e a data de recepção do documento. 

Campo 60 - Carimbo da agência (Norma CSA/CIEF 47/74), indicando a data do pagamento do saque que deverá coincidir com a data da autenticação mecâ-
nica. 

Campos 61, 62 e 63- Consignar os valores relativos As parcelas objeto do saque. 

Observações: i- A homologação pela autoridade competente deverá constar no verso de todas as vias deste Termo. 

II - Os campos 01 a 57 deverão ser preenchidos pelo empregador e/ou Orglo homologador. Os demais pelo banco pagador do FGTS. 

. ,:a Procsssamento 
0,1.;;;4 • Si.JU• 0, ivir 

jJIIIl 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 001 Para uso do processamc 

44q11, 
IDA1DFICACAO - •3 

22.1 Carimbo padronizado do CGC 

S 
03 474 053 / 0001 - 32 

!AP.. DE 6:1.#3kEI.IVII'L.JiMrfloi0 110 FSTAIY) 
Pi: MATO OROS:7,J - CoUErvtio 

? 36 C. . A. 

..vtikAel* • Alcil 'M. a..., • . 

EIEmpOgador ., 
CODEMAT- cIA pgs DU EST DE MATO GROSSO 

21C6digh 
6756 E Endereço 

PALACIO pzdAcams - BLO 0 SEPLAN 
25JCEP 

7 050870 

os Bairro 1!i Município : 
CPA erf T ABA 

rUF 
MT 

24Banco 
c•E.r• 

ilLI Agencia/UF 
CUIABA/MT . . . 

1.12, Cad. Agenda 

- El Empregado 
LUEMILA DR MOURA BOURRT -t-;.,1 

.21j Carteira de Trabalho (ng, saris e UF) 
48.444 1 005 1 Mt E PIS/PASEP 

1.7032593656 
Ill Cadigo empregado • 42'.--,\ 

- , 
.2.1 Data nascimento 

24.07.66 
17 Data admissão 
13.01.88 

18 Data opção 
13.01.88 

2,9) Data afastamenk 
0.06.96 

fll Maior remuneração 
1.263,30 

/1.À Aviso prévio 
0.05..96 

El Pens. Alin,. 
% 

221Causa afastamento 
f T . ' " ,TT "A CAUSA. 

,!oll C6d. saque 
• 01 

DISCRIMINAÇAO/RECIBO OAS VERBAS RESCISÓRIAS 

al Indenizagéo 
anos 

Valor .2_6iSaido de salárlos 
dias 

Valor E l FGTS-multa reacts. 
11.0_____% 

Valor
2.188, 05 

21 -- ..4s0 prêvlo 2 .1 
Comissões 2CA 

TOTAL BRUTO 11 . 1 4 9 , 98 
11_1139 salário 

6 /12 avos 631,68 . 
211Horas extras 

horas DESCONTOS 
139 sal. inden. 

/12 avos 
241 

Gratificagflo id 
Previdência 105,33 

.aldrio-tamflia ib -'- dias 

E l Adicional Insalubri-
dade/periculosIdade ' 1 Previdência 139 sal. . ; 69,49 

2.8j 
Férias vencidas 

1.263,
 30

Id Adicional noturno id 
Adiantamentos 

!...12i Fdrlas proporc. 
6_ /12 avos 631,68 

4.23j 
Licongit 4.80004 

44j 
Lit 1.584,82 

LI 1/3 salário si férias 1.099,09 
Lid) El 

Id Sal, maternidade 
dias 

fi FGTS-mês rescistio/ 
mês anterior 10_1 TOTAL LIQUID() . 

535,64 RECEBIDO . 9. 3-90, 34 
Ill Data de homologação 

.. 
52 Carimbo e assinatura do - • o y i or/preposto 

j08i g •• • li  if i 0 Prado i ,. fit, /
/ i

f NTE

EirImpressão digital 
Empregado 

Lij Impressão digital 
Responsável legal 

55 si tura do empregado 
3o o5.96 •/". 

atura do responsável legal 
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Governo 
do Estado 
de Mato Grosso Fundação Estadual do Meio Ambiente - FEMA 

OF. N* 606/GAB. PRES./94 

limo. Sr. 
CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
MD. Presidente da CODEMAT 
Nesta 

Cuiabá, 31 de dezenbro de 1994 

Tendo em vista o final do period° de gestrto da atual anal administraglio, a owner no pn5ximo dia 3: 
de dezembro, vimos fazer retornar a cue OrgAo o(s) servidor(es) relacionado abalso, que devesilo esta 
liberados pare apresentaglio no dia 02 de janeiro próximo futuro. 

NJ- Aderair Soares Guimarges 
. Benedito Fernando P. P. Castro %/ 

Franldin M. A. Castro 
- Helio de Antukt Pinheiro 
-lair Rodrigues de Carvalho 
- Mt° P. Magalhaes Filho 

4̀- José M Macedo 
4 MB v' 

- Luis Fernando R. Medeiros 
Neise Souza Pinto ,Z 
Nilza S. T. Vieira 

(‘).- Octinfio I,- A. toriniro - 
- Rearm: Morgan- flc44
- Roam M. R. dolt Santos 
.; Semi°  M. Jacob -v" 

Vildevin° O. Mir-eke/ 
N Marcia Consuelo AlmeidaV 

Agradecendo a cesso do(s) tOceico(s) 
consideravlo. 

no period°, apresentamos ROWS protestos de estima 

i • —} A 
CESAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA 
Secretário Especial do Meio Ambiente e Presidente da FEMA .--__Post_osic:stesort:itotoase 

jotillsOtIcSfo 

- I \ 

Rua D, D, sin Prédio do Antlgo:D O P-- Paltteio _Palaguiti _Oeiitr 
Fones: (065) 313-2054 - (065) 313-3296 - (065) 313-2212 - Telex: 65-2512 - Fax: 

-Potitieo miaistritivci 
-3687 - Cuiaba-MT 
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CODEMAT
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Informamos a V.Sa.,que trata-se Aa servidora contratada por esta Cia., 

desde 13.01.880a fungo de Pedagoga, TNS-06"A" do anexo III da Res.011/94,1otada 

na FEMA conforme ATO Governamental, publicado no D.Oficial de 16/06/95 p.'agina 03, 
ora solicita o gozo de 01(um) ms de Licença Premio a partir de 28/05 a 26/06/96, 

referente ao periodo 0/93,com base ho Processo ng 3.826/93 de 09/12/93 ja 

deferido e que se encontra arquivado na sua pasta,ficando ainda 01(um) ms pepden 

te para poca oportuna. A mesma se encontra sem onus para esta Cia. 

Informamos que a sua solicitagao faz juz pois esta de acordo com a 

Resolugao 020/90. 
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N2 de Ordem__.. --

LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES

Nome do Empregado: .... 
b. 

........... 
.. 

....................................... .0 

Residência:.Q... ......... C ... 1.05- IJ ......PP'.ggE ....... ............ 
....Telefone: 361-Z§39 ..... 

Idade_ ......... ...anos, Data de Nascimento . 
21 - / °7 / lugar , . 66 .... 

\ Côr ..................................... 

Cabelo ....... ... do nascimento ............ ........ 
::....iyjx...._ 

............................................................... 

Barba _ .... 
Estado Civil_.1._ ,./.i ......... 

.Nacionalidade... ... BRASILEIRA*.     .. 

Bigode .. ....... .0 
Pai JOSt A.......DE _SOUZA BOURETTacion._ ... 

BRAS.* 

Olhos ......   2 NmeEL ...IETE M• BOURET 
.._ ....... 

Nacion.  
BRAS.* 

u• 

Altura_   
OS PAIS - 

Beneficiários 

Peso . .......... ................... 
........... . . 

CARTEIRA DE TRABALHO 

N.° da Cart. Prof. Série  DE MENOR 

NI2........______.---..... N.0 da Cart. N.° do:Reg. Geral 

., 
Série  Casado com brasileira ?..._ ...... ,..._ 

.) ,.> ,. do Inst. Aposentadoria 

Cad. N2 ,Série 
- N2 da Carteira do I. Nome do conjuge 

rn 2 

de Aposent.  Tem filhos brasileiros? Quantos?Categoria  

Certificado 

de Saúde 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ag 2' 2  Cart. Nac. de Habil. N2 

QUANDO ESTRANGEIRO 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Remuneração 

Data da Admissão ao Serviço 

13.411,00 N- 10 

AUX. ADM IN I STRAT I 
Cargo que ocupa 

Forma de Pagamento  MENSAL

Horário de Trabalho: das  08: O 18:00 com intervalo de  02 : M ils. para refeição e descans 

Data e assinatura do empregado ocasião da admissão  13 de JANEIRO 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

.............. ........ 

....................................................... ...... 

....................... ,de 19 

de 19 8 



„ 
, IMPOSTO 

SINDICAL Anoi 
SINDIC A TO 

Importancia 

4. 

• 

....... ..... . . :3 .... ....... ......... .. ; ... ; ......... 

... 
..... 

.... 
! 

..................................... ....... ..... .... .. .. 

Data 

13.01.88 

de 

de 

de 

de 

de 

de 

-„ 

.... .. 

. .... .. 

Acidentes ou Doenças Profissionais 
...... 

............ 
..................................... .......... 

....... 

4 
............... 

............................................................... 

— ...... 
.. ..... .... 

.............................. — 
........................................ .... 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENA.DO 
Cargo 

J.MgLIAR 
ADD!IIN.ISTRATIVO _ 

REAJUSTE ... SALARIAL N-10 . ... 
REAJUSTE SALARIAL R740 

13...g?KPSTE SALArqAT-J_ 
REAJUSTE

... .......... ........ ........... 
.. SALARIAL N-10 

REAJUSTE SALARIAL N-10 
REAJUSTE SALARIAL N-10 .............. 
REAJUSTE SALARIAL N-10 

..... 

FERIAS GOZ'AD'AS 
a 

referente ao periodo .de 
  a    referente ao período de 

a    referente ao período de 
a    referente ao período de 
a    referente ao período de 
a    referente ao período de 
a    referente ao período de 

referente ao período de 

Alterações de Ordenados 

em . 

em s . 

em 

em 

em 

em 
,  

em  _ 
Cr$460.455,qg

ern. ...... 
.................... 

Mn 
Mês 
Dia 

. 
cr$13411,06_MES

- c414643109w ..... ....... 

-  Cr$17014-7011r—

CrS . .. . 94. .......... ........ 
 , . 

c429.838,qa ...... ; t 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

a 

a 

a 

a 

a 

Ii 



Veo

POLEGAR DIREITO 

ASSINATURA OU IMPRESSO DIGITAL DO ELEITOR 

MAHCA O'ÁGUA • JUETIOA ELEITORAL 

t I .1Mtl 

.1.0rat 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA,FEDERAL 

COORDENAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES ECONÓMICO-FISCAIS 

arA0figffitlyttO 0.10 folielyllUtNTE- - -

OCtfrfAiïii.tgareitigiAftihirt:43tf WÍ-Et fa ia'g

A -S-14.0.:A 2444 k."A 
- 

IMOV.411014 00 C rmaufivre 

it -eigNAL 

4yro:00. as "tn,v,itt, 60(.00, 



NOME DO ELEITOR 

LUDNILLA DE 

DATA DE NASCIMENTO 

24/07/66
MUNICÍPIO, UR 

CUIASAINT 
P RE titie 

(cc-

" ZONA SEÇÃO 
rr oolliettó 

DATA DE EmIssAo 

vAt.00 SOMENTE DOM MAE'D1113'4DUA.JODOCA EEECTORAI. 
. . 

,•11•••••••• 

= 
= 

-••• 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 - DADOS PESSOAIS 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 
N! DA MATRÍCULA 

NONE 
LUDOKILLA DE MOURA BOU4ET 

DATA NASCIMENTO 
24.07.66 NACIONALIDADE 

ERAS. 
NATURALIDADE 

CUIABAAVIT PROFISSÃO Aux 

ENDEREÇO 
Q-12 CASA 105 - J.PETRÓPOLIS TEL: 361-2839 

4 - ANOTAÇÕES 

DATA 

13.01.88 

  2.02.88 

-.03.88 

-.06.88 

CASADA  9.07.88 

2.08.88 

2.09.88 

12.10.88 

12.11.88 

2.12.88 

-.12.88 

-.01.89 

12.03.89 

-.05.89 

12.06.89 

12.07.89 

12.08.89 

12.09.89 

-.10.89 

12.11.89 

-.12.89 

-.01.90 

12.02.90 

1°.03.90 

10.04.90 

1-.05 

PAI 

mAE 
ELIETE DE MOURA BOURET 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÂO 

ESTADO CIVIL 

RO N° 
469.565

óRGAo EXPEDIDOR 
gSPAIT 

DATA 
12 / 08/ SERIE 

CART. PROF. N° SERIE 
/ / 

CART. DE 
RESERVISTA 

CPF N! 

1 -95-i4P7_ (11 1 '""

3 - DADOS FUNCIONAIS 

.ToRA ANTRAL nR SCEZABDURET 

. 12
TiTULO N° ZONA 

685 8A518-7 

CATEGORIA 

DATA EXP. / 

REG. MILITAR 

001 SECÇÃO 0310  ESTADO 

I NtSEP N! 

1S7o3.259.365.6 

DATA DA ADMISSÃO 
13.01.88 

NATUREZA DO CARGO 

FUNÇÃO 
AUX.ArM, . 

OPÇÃO FGTS 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO I 

13.01.87/ 41 

PERÍODO DE GOZO I PERÍODO ADQUIRIDO I 

CÓDIGO 4131/02 

PERÍODO DE GOZO 

(ALTIERAÇÓ'ES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

Auxiliar AdAinistratvo-E-10 

Reajtste Salarial 1NT- 10A 

Reajuste Salariál N-105 

Reajuste Salarial N-10 

Reajuste Salarial N-10 

Reajuste Salarial N-10 

Reajuste Salatial N-10 

Reajuste Salarial N-10 

Reajuste Salarial N-10 (Res.29/88) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.30/88) 
Reajuste Salarial *-10 (Res.01/89) 
Reajuste Salaribl 17-10 (Res.03/89) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.05/89) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.11/89) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.15/89) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.15/89) 
Reajuste Salaeial N-16 (Res.26/89) 
Reajuste Salarial E-10 (Res.24199) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.25/89) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.29/89) 
.Reajuste Saladial N-10 (Res.30/89) 
Reajuste Salarial N-10 Res.91/90) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.03/ 90) 
Reajuste Salarial N-10 (RTs.06/ 90) 
Reajuste Salarial N-10 (Res.07/90) 

13.411,00 

14.643,00 

17.014,00 

24.287,00 

29.838,00 

36.657,00 

46.455,00 

58.871,00 

74.606,00 

77.626,00 

98.175,00 

123,74 

199,86 

279,49 

361,86 

444,22 

784,94 

1.113,40 

4-621,11 

2.230,97 

3.155,04 

4.844,56 

7.562,8 

16.987,19 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

*Conf.autorizagao do Dir.Presidente,a servidora foi 
contra 

tada em 13/01/88,como Aux.Adm.Nive1-10. 

*A partir de 12/02/88,cf.Res.02/88,pass0u 
perceber salá-

rio no valor de G$14.643,00 N-10 

*Conf.Res.n2 09/88 de 12/03/8p,pa550u 
perceber salário no 

v'alor de G$ 17.014,00N-10

WConf.OF.:ng21.296/JB/87 a servidora fOi a disposição do 

Cu leitoral da 19 Zone a partir de 27/01/88 
c/Onus piesta. 

Conf.0F.n2 000062 de 28/01/88 a servidora 
foi a disposiA-

gao da Superintend.da SUNAB a partir 
de 01/02/88 c/Onus p/ 

esta Companhia. 

*Conf.Res.n2 15/88 de 12/06/88,a servidora 
passou percebei 

salário no valor de 0 24.282,00 N-10 

9eConf.Res.n2 21/88 de 12/07/88,5 
servidora passou percebex 

salário no valor de G$ 29.838,00 N-10 

*Conf.1011114  131/88 da SEJUS de 
07/07/88,so1ic.prorrogagao 

cl sua disponibilidade p/tempo indeterminado da 
referida ' *Conf.Res.n° 07/93,&see5id0ra passou

- 

servidora a partir de 03/08/88. 
G$ 16.125.380,00 TNSI

. 
*Conf.Res.n2 16/93 o servidora passou perceber salário 

*Conf.Res.n2 22/88.de 12/08/88,passou perceber 
saláric, nc valor de G$ 41.550.003,00 TNS-I 

salário no va 

vklor de G$ 36.657,00 N-10. 

1Cohf.Res.n2 23/88 de 
12/9/88,passou perceber salário nc 

valor de G$ 46.455,00. N-ID. • 

*Conf.Res.h2 26/88 de 12/10/88,passou perceber 
salário nc 

vlor de G$ 58.871,00 N-10. 

*Conf.Lei n2 8.178 de 12/03/91 de novo 
enquadramento a sex 

vidora foi p/enquadramento p/TS-01(Foram revogadas as as

reaolugBes n2 01,02,03/91. 

4Conf.Res.n2 24/91 de 12/8/91,5 
servidora passou perceber 

salário de (4 228.500,00 TS-01 

*Conf.Res.n2 25/91 de 12/9/91 a servidora passou perceber 
- L..,...... ro ')/10 inn nn mc-n1 • 

*Conf.Res.n2 31/131 de 12/11/914servidora passou perceber 

salário no valor de G$ 248.700,00 TS-01 

*Conf.Res.n2 31/91 de 12/12/91,servidora passou perceber 

salário de G$ 277.700,00 TS-01 

*Conf.Res.n2 03/92 de 12/01/92,8drvidora passou perceber 

salário no valor de G$ 502.300,00 TS-01 

*Conf.Res.n2 014/92 de 25/05/92,servidora passou perceber 

salário no valor de GS 1.205.520,00 TS-01 

*Conf.Res.n2 26/92,da servidora passou perceber salário d 

G$ 3.350.909,00 mesmo q/estabelece novos critérios de 
enqua 

dramento p/plano de cargos e salários da Cia.,p/TNS-I 

*Conf.Res.n2 29/92 o servidor passou perceber salário no 

valor de 0 4.155.962,00 mesmo TNS-I 

*Conf.Re5.n2 29/92 servidor passou perceber 

br de G$4.491.059,00 mesmo TNS-I 

*Conf.Res.n2 003/93,de 12/01/93 a servidora passou perceb 

salário no valor de G$ 30.2,86.703,00 TNS-I 

perceber salário 

*Conf.Proc.n2 102/93 de 12/02/93,a servidora solicita res 

tituigZo de faltas descontadas na sua folha de pgt2,conf.7

OF.n2 008/DDRR,anexado na sua pasta. 

*Conf.Res.n2 21/93,de 12/07/93,servidora passou perceber 

salário no valor de G$ 42.422.452,00 TNS-I 

*Conf.Res.n223/93,de 12/08/93,servidora passou perceber 

salário no valor de G$ 47.94,09 TNS-I 

*Conf.Re5.n2 26/93,de 12/09/93,servidora passou perceber 

salário no valor de G$ 88.070,00 TNS-I 

*Conf.novos critérios de enquadramento da Res.29/93 

12/10/93,a servidora foi enquadrada p/TNS-II. 
de 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA DO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTI FICA AD 
1 - DADOS PESSOAIS 

N.' DA MATRICULA I
- . 

4. - ANOTAÇÕES 

NONE 
LUISCMLLA DE MOURA BOURET • DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VAL OR 

DATA NASCIMENTO 
. . . 24;07.66 .1 , NACIONALIDADE 

k BRAS. 
12.06.90 

12.08.90 

/ 2.09.90 

12.10,90 

12.11.90 

12.12.90 

12.08.91 

12.09.91 

12.0.91 

12.12.91 

12.01.93 

12.03.93 

12,09.93 

12.10.93 

12.1/.93 

12.12.93 

, - 
Reajuste Salarial N-10 (Res 23.442,3 

. 24,380,0 

26,254,83 
.. 

27.853,75 

.28.689,36 

47.084,98 

79.600,00 

4'348.700,00 

277.700,00 

3.350.909,00 

4.155.-962000 

30.286.703 i 

16.125.380 

t:I.5.asc07o 

110.621,00 

1a3.080,00 

161.096,00 

• . 

• • 

• • 

NATURALIDADE 
CUIABA/MT . 

 PROFISSÃO PEDAGOGA .12/90) 

Reajuste salarial. N -10 ' ENDEREÇO ..(Res.*18/9Q) 

Reajuste Ealarial, N-3.0 (Res.19/90) 

Reajusté Salarial 'N-10 (Res.21/901 

Reajuste Salarial N-10 (Res.22/61b) 
, 

Reajuste Salarial N-10 (Res.23/90) 

Reajuste Salarial.N -10 (Res.24/91) 

Foi el5quadrada b.o TNS-Ilpedagoga cf. 
CI • n2 46/91. do DIAF • 

Reajuste Salarial MNS -I (ReS.26/91) 

Reajuste Sa1arial-'4NE -1 (ReS-.31/91) 

Reajuste Salarial TNS -1 (Res.26/92) 

Reajuste Salarial TNE-I (Res.29/92) 

Reajuste Salarial TNS -1 (Re.5.03/93) 

Reajuste Salarial TEE -I (Res.07/93) 

Reajuste Ealar`ial lus-I (Re,.s.26/93) 

Reajuste TNE p/TNS-II (Res .29/93) 

Reajuste Salarial TNE-II(Res,31/93) 

Reajuste Salarial TNS-II(Reb.M2/93) 

. . 

• • 

• 

Q- -dASA 43 
12 

105 - .41.PETROPOLIS TEL: 36/-2839 • . .. 
PAI 

JOS NIBAL niE souzA. BOIWT g A  t 
. . 

ESTADO CIVIL 

MÃE 
,ELIETE =MA DE MOURA 130URET • • • CASADA 

12*- DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
. 

• " RO N.' 
469.565 

I DATA 
12 / 08 / 83 

SERIE 

6R GAO EXPEDIDOR 
SSP/MT . . 

CART. PROF. N.' SERIE 
/ / 

DATA 'EXP. 

CART. DE 
RESERVISTA 

CATEGORIA REG. MILITAR 

TiTULO N' 
585a4ale -7g 

L ZONA 
001 

sEcci:3310 ESTADOmT 

CPF N.' 1 
395.487.911-53 

I PASEP N.' 1./03.259.365-6 

3 - DADOS FUNCIONAIS , 

DATA DA ADMISSÃO 13.01.88 FuNgikopEDAG0BA.

' NATUREZA DO CARGO i OPÇÃO FGTS 
/ / 

4 - ANOTAÇÕES 

PERÍODO ADQUIRIDO I PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO I PERÍODO DE GOZO 

13.01.87/88 

C D GO 4131/02 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

*Conf.Res.n9 29/93 de 1a/10/ 93,o servidor passou perceber 
- Con?, OF ,N$ 606/GA8-PRES/94, Prot6colo- n 2 3-.967/94 de 31/13/94 - 

salário no valor de G.$ 110.621,00 TNS-II da FEMA, Retorna a servidora para a CODEMAT.a partir de 02.01.95 . 

'Itonf.Res.ns 31/93,de IQ/l]./93,o servidor pas*1,11 perceber 

salário no valor de G$ 133.080100 TNS- I/ ' . 
_ 
Por'  Ato Governamental de 16.06.95 e tendo em vista que on -ta 'do Proc. 
/3.2 01138.265-9/95-SAD, o servidor foi collIcadcl ;, disposigao-da Pandag-a• 

*Oonf.Res.n2 32/93 de 1 54/12/93,-o servidor passou perceber Estadual do Meio Ambiente-FE , sem Onus para o Orgao de origem a parti 
salário no valor de 8$ 161.096,00 TNS-II. desta data. D.O. 16.06.95. 

-A partir de 01.01.95, a servidora pastaou p/ T5S-05"A", com 
*Conf.Res,n2 01/94,de 12/o1/94,a servidora TNS-II,pass abase na Res.ne 11/94, passando a perceber o salário de R$ . 
perceber salário no valor de 0 316.494400 

, • , 
*Conf.Res.n2 03/94,de 12/02/94,o .servidora TNS-II:dop.ssa 4

• . 01 perceber salário no valor de 394.229,00 
% • 

1.056,85. 
-A partir de 01.01.96 a servidora foi pr?movida,naf?rma 

dos Itens: 5.4 e 9.13 das Normas e Diretrizes Salariais 
/ 

Instituidas pela Res. 11/94,passando para o TITS 06"A"perce-

*Por for-9a do disposto no Artigo 21,inciso I e § 22 do inc± 

so % II.,da .Medida ProvisOria n2 457,de 29/03/94,os sa1Arios ' 

foram fixados em URV,com os "Mlores constantes da Res.b4/94 

bendo.i o salSrio de R$ 1.089,05 

-A partir de 31.05.96 torna sem efeito o Ato Governamental Publicado no 

da CODEMAT.
% . . Diario Oficial de 09.06. 96 da pagina 03 ,conf.copia arquivada na 

. 
*Conf.Res.n2 04/94,a servidora TNS-II,passa a perceber a par 

ti‘r dd 12/04/94, a URV no valor de 589,85 URV. 

. 

pasta da mesma . 

- A partir de 30.06 96, a servidora foi demitida desta Cia., conforme 

4-Em conformidade com o dispcsto-na Lei 8.880 de 27.05.94 0 salario 
foram fixados. em "REAL", a partir. de 01.07.94,com o valor constante 

t'd.a ges.09/94 s - 
% 

fotoc6pia de sua Rescisao contratual, arquivada na sua pasta suspensa. 

- 
- Cqnf.Res.09/94 de 01..07.94 TNS II passou. a perceber ao sa14,rio, em 

reais valor de RS 625,73 
% • 

. . 

- Conf.Res.10/94 de 01.08.94 TNS II passou a parcebre ao salario em 
re ais valor de R$ 646,95 . 

- Conf.Res.011/94, o servidor foi Enquadrado ao Grupo Ocupacional Tc. 

de Nivel superior ns -04 percebendo o salelrio no valor de R$ 891,00 

%.-. 

- Conf.Raa. 14/94 de 01.11.94 ,a servidora INS -04 passe ,s perceber o 

salario no valor de R$ i 



I I N.., I I P-1 I I IN I-7t IN I I /-11 

Apartir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome: o4DS11-).,14 46>IYI0URA BOURET SOARES Data da Emissão: 13 /01 / 88 Grupo N.° if-- • «it 
Profissão: Classe: 

Ser - 
Cod. I s a 9 9 

Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO Nível: 10 Matricula N.' 
Exercício: 1.991 N. Dep. Econ. Imp. Rend. CrS 01 

Lotação: SUNAB N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 01 
ESPECIFICAÇÕES ICÚo. JAN. FEY. MAR ABR. MAIO JUN. JUL AGO. SEI. OUT. NOV. DEZ. 13.0 SA1. TOTAL 
Salário 14-4.084 f18 141.0W)q g ki,),,09.Si itA .0iV9 
Representaçaes 
Horas Extras 

--Irrsaltrbridad e 140,Ntzr Ail. %503 • 
Diferença Salário 
Diárias 
Ferias 
Adicional ‘- 0 J.8a5,30 o9.Z5 .100:4E-96,10 s9.1 36)¡,0 

Abono Pec. 
AJ Custo 
13.0 Salário  
Salário Família 06 tDZ 1 C(‘_-ii "VI SO,C) 0 9Sek0( 
TOTAL DOS PROVENT. So .5X,43 6 a 9 .(101- 1 ,t s so_1‘0A 45.415, 
IAPAS 4 .C1q4,00 11.4ii, 40 44650 4.4S-Li3Z 
Contribuição Sindical  1.5(.045 
Seg. Boa Vista (-. J33,60 133,5o ,1 3 S-0 , 
Capemi Consignação , 

Capemi Seguros 
Imposto de Renda 
ASPEMAT 
Anulação de Provent 
D.B./A.S.C. 
Adiant. Salarial 
A.S. CODEMAT -* LI gVi 1-i10 8'4 Wom

TOTAL DE DESCONT. 5. 59s, 3 I-1 5 .(6,1\-1 C. S,k3 41.(34'. a14 4 
I 
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FICHA FINANCEIRA P , 

APARTIR 
DE 

VENC. 

PADRÃO 
GRATIFICAÇ.A.0 OUTROS 

NOME: LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES DATA DA EMISS 01, ZO: 13 /  8 8 GRUPO NV" 
SER 
COD. 
MATRICULA 

. 4.

PROFISSAO: CLASSE: 5 o 7 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO NIVEL : >a .1 - - CA, N2 

EX ERCICI 0 : 1 991 N. DEP. ECON. IMP. REND. NCZ$ 
N. DER ECON. SAL. FAMILIA NCZ$ 

01 
LOTAÇA0 : *Mt _Ks%•‘\-6A VIS) Z 01 

ESPECIFI CA COES COD JAN. FEV. MAR. ABR MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT NOV. DEZ. I39 SAL. TOTAL 
SALÁRIO lig.1193- 53 131 1 9 q. POtqf 4)00,00 1f-Z 09,01 4 \ 49 600U , aNSMCO *MM au6nana- Nct .5a) 30:p3
REFRE4Mi ats&A/-42fro : 9/24-PI i 
HORAS EXTRAS t• 

'1)2eF . WA . 4,1 
DIFERENÇA SALÁRIO ‘.\A Ni.' 14 &'04)0L'3 csZO% . aa 11.609, CO 
FERIAS 1/ 16100  f 5 g 
ADICIONAL 48 Vo b2.3 cr-i t S.Ías to .9 go5,40 ,‘2 4,23-4./19 4.1Upo . 4c- p LIII 6,e0 .\1,1u.zifELIAeaakta %(,6R,IXV 4,YoU0 Lio i V D '10.1(e .N.00 
AB. CONSTITUINTE .3./ 600 3) . ,,W"1,0 19,(200i0t) ‘ 

AB. PEC. 
100

13553-,9g4
.Achr..11STO (f.
13? SALÁRIO 
SALÁRIO FAMILIA 69-8
TOTAL DOS PROVENT. 

_Of 
6?-,e8g la i-i”f °, 3 W ?/ ,cx? if?976),o f sci-?,,6, IFG f? .S3 

I APAS 
1 

5 /90/ .3 .L43 I460 4`1604/.5- r 35C- 263622, 2c3 G 22/ E?9'3c2, 330 Mc, y .9_1z. 'i (if 

CÓNTR. SINDICAL 51 .051 e 5L 
FINANCIAL SEGUROS x A34$0 icc j 33 410 4/.05?,2/r? 40019G \090, * 1080 OD - ()%0) 

\ 
'clOSM \GQ,02;) }6,96 00 4,Sooicro q9co,a9 

CAPEMI =MONACA° 
, 

CAPEM I SEGUROS 
IMPOSTO DE RENDA J oso ' 
ASPEMAT 
ANUL. DE PROVE NT. , _ 

D. B./A.S.C. 
SINDICATO 
A.S. CODE MAT tteVr 9 3 , 

_ 
, 

.._ 
---7-wi-,0 .62-haitos • „5:, -.__L_-3Z6.:____ 

- 
. 





=t1 

PARTIR 

DE PADRg0 GRAT I F ICACÂO OUTROS 

NOME: LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES 
PROFISSÃO: 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
EXERCÍCIO: 1 989 

LOTAÇÃO: SUNA8 

ESPECIFICAÇÕES Cda JAN. 

SAL ARI 

GRATIFICADA0 

CLASSE: 

1  / 01 88DATA Dot ADMISS710 

SERV. CdDIGO 

MATRÍCULA N2 

1 fb 15 0 17 

N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 01 
N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA CrS Dl 

F E V. MAR. A BR. M A I. JUN. 
/023 79 •199 

JUL. AGO. 

REPRESEN TADAO 

0279 Q. 9 if .2.Z. 

NORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

SET. OUT. NOV. DEZ. 139 SAL. TOTAL 
071 I.55o4 3/55 

DIF. SALÁRIO

D I ÁRIAS 

reRiAq 

b2.2»,14.7

ADICIONAL 

TRANSPERiNCIA 

1 .1

62 I 3,99 5,5-9 
ax aCss 

S,ã'2

ABONO PEC. 
 .  
Ad. CUSTO 

d0_, 00 
.11k• tPI 

3 Nik9, 44.6a 6.541.0 631.10 

139 SALÁRIO 

SALÁRIO PAMÇLIA 

TOTAL DOS PROVEN'
I APAS 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 

CAPEM I CONSIGNAVIO 

CA PEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVEN T. 

1 

tj 

3.935V-1 

D. B. / A. S. C 

ADIANT. SALARIAL 

AO. CO MAT 

NC
023 q9  • 35 o279 

.289 

J-VS155.

la 1,2,30 
 t.55' 
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.. 
, FICHA FINANCEIRA . 

APARTIR 

DE 

VENC. 

PADRÃO 
GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: T TT.T,A VIE MOURA BOURET SOARES .UnIA DATA DA EMISSÃO: 13 / cn./. 8e GRUPO N2 4, 

CLASSE: 
SER 

COD. 
1 3 15 PROFISSÃO: / 

- 

NIVEL: 10 MATRICULA 0 CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

EXERC(C10: 1.988 N. DER ECON. IMP. REND. CZ$ Oi 

N. DEP. ECON. SAL. rAMILIA OZ.$ DiLOTAÇÃO: SUPERINTENDENCIA DA SUNAB (21 4/ o i 
.. 

ESPECIFICA iES COD JAN. FEV. MAR. ABR . MAIO JUN. JUL. AG. SET. OUT. NOV. DEZ. 13?SAL. TOTAL 

SALARIO Li .t4 a• 1.os9co • //to 17.0 1 I go 4i ,'0 0. 9.s58,.. _.e. ._, tp) . : -3. 06,5!,.:' f 00 tog 0.2 -i 6W "„ .,ef Ale 

REPRESENTAÇÕES I . 

HORAS EXTRAS 
. 

INSALUBRIDADE 

/tS#4154

.4.

DIFERENÇA SALt(R 10 

DIA'RIAS 00 /Z.2 

FERIAS . 
, 

ADICIONAL 

a, I c,2,33 4/, 
ABONO PEC. 

AJ. CUSTO 

13° SAL4R10 
SALA'RIO FAMILIA qi0T) St=" t,0 35/ .10 7M)4c, 2. 310 f.o.Z1q 
TOTAL DOS PROVENT. 11/.6q3,00 17.6111w .17.opo9 ,i7.0j00 ,,, 4.60 co 3trlilik, q4.0s3 gg.66 z S • • lt,0 rfg5 )0 4

IAPAS =MI; Sef3g,t_o • zi R,73 J.LI4/61 • •', i i• 3 zol 4 4 . ti- 515_421 6.50 . 6. iS oa 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 1 -5-6'7, MEE 

MI SEG BOA VISTA INIS g% 69 331??- INFINEM 3.1, 77 58.1 9 .1: ;• .; 2760 
CAPEMI CONSIGNAÇÃO • 

'CAPEMI SEGUROS 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPEM AT 

ANULACk DE PROVENT. 

D.B./ A.S. C. 

ANA NT. SAL AR I AL 

A.S. CO DEM AT i9g,gE izi4o 1704 7014/ ,e1/./ e 029 8 C 6 116 G fr: 4 6 o 4 '1(0 
in kk. mtrarm I 6 ' ‘ 

/ i i 66 3, RO 9t a Oda I 

.. 

f Lit J_ -) .fil_el in i ricnI ‘I lailf) d .-) ii Aoa or r imx a I 740-7n 
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koutt) um /A I DESENVOLVIVENTO DO 
ESTA DO DE NATO WSW : 

(C) 

Ficha de Salário Família 
oscl-

EMPRESA CODEMAT 

ENDEREÇO PALÁCIO PAIAGUAS CPA  

 Matricula no I.N.P.S. 

Nome do Empregado  LUDMILLA DE MURK BOURET SOA REa  N.° do I.N.P.S. 
13, 01  aaData da Emisstio na Empresa Data da cessactio da relagtio de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 
N.° 
Ord. 

NOME DO F ILHO aa Data 
Nascimento Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N.°

Folha 
Data Entrega 
da Certidao 

Baixa Visto da Fiscalizaglio 
IS.P.S.____ 

Ri» 

............  

 _____ 

....... 

°To' o DM rdt3ouRET so.AgEs Q3.O6.88Ouia4,Y1T .32 ()fie. 

. 

117.06*

----------- 

93A‘ 

  

........... 

132 20.06.88  

_ 

....... .........._ 
_ 

. .s4-

Valor de um Salirio Familia em  1 2  de  JUNHO  de 1988  Cr$345¡'20 

Alterado em J9  de 

Alterado em  3°  de 

OBSERVAÇÕES: 

de 19 g`..(  Cr$  A i  200 

 de 19 IR`'a  Cr$  5.23:20

RECEBI OS DOCUMENTOS ACIMA - Data da Rescistio I /19 

(ass.) 

de 19 Cr. G a.S-4.30 
de 19 71 Cr.

Alterado em..0,j,  de 19 13..Cr$ iOj
VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR 

A partir de O de 7 

A partir de 

Alterado em .3(:),_ de 

Alterado em  3 -de

A partir de  0.j  de 

A partir de de de 
A partir  de 

A partir de  0.3.  de 

CIAILLUv17 
de 19  ?, S  Cr$-1-2?
de 19 ?,9 Cri.pi. .4.,..5.(..0 

 de 1.9  .I  Cri 
\..)-A.   de 19 id  CHI  1 4 ... .  ... / 

---e---vc •,..,0 de 1981  Cri 

de 19 
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5e,)-r, • 1' o 
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Ir 

.s•ccL_ ( 
3 z_ ( S-3 

1 ( 

/v0. Qo W1462,6-

ich ) - 
-c),Q _ qg 

01oi. _ etk G.Kpitis 

4914,y 
0.s o. Q. 
01.05. 91 - 
os. 0B 9s. _ o 9O 

GozN2:, A901 4; 

•91 - exAs, Azo, 
0'11 ZG 

03.05-92- ertiSS.A2G,84 

as. o9 gz _ Qa kvtk. 4160, 'ac, 
c s. g3 _ e lts . 

eti2 35. 4(.0 
bs .05.93 - a% --)Jo. 2A 1-1, 

OJ o? 
od 06 33 -  eg$ 5-0./C0 

04 05,83 - C 624./ q 0 
0_41093_ cRid06_15 

i3 ,93- ... Jo 135) 

4.2 93_ Ca J 6 gl
.29.33 4/ 

cg1385,J.9 
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toUULIIIHI ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCEIRA 
303 

Apartir 

de 

Vet., c 
74: 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome: LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES Data da Emissão 13 /01 I 88 Grupo Ng 

Profissão: Classe: t_Se6rd. 1 I I I 21 31 41 2

Cargo: PEDAGOGA Nível: (yi, Matricula N -Q

Exercício: 1 993 N. Dep. ECOII. Imp. Rend. Cr$ 01 

FEMA N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 
01 I Lotação: 

ESPECIFICACOCS COD. JAN FEV. MAR. ABR. MAIO JJN. JUL. AGO. SET. I OUT. NOV. DEZ. I 13" SAL, TOTAL 
Salário 1.oLl ilaccp.Vo64eo eo . 
Diferença Salário 

, 
Hulas ic9.01‘2.119R 6. V5g191 69 
Adicional .10 ° Icl 1;31-1.4141 Z).0(iSCIeg A'o 
Abono (1/3 - Const ) 5R1g.639 t 
Abono Pecuniário 

1 

Ajuda de Custo 

J6100139,

13`' Salado 

. .Ç,3) oÇ33539 O5 16.0.0) li Solid() Família 

TOTAL DOS PROVENT. SI 02 I 6 Jo 
IAPAS 1114.G(100 0. q I 
Contribuição Sindical 

1 
I I 

Seguros )t 115,030 co :C/010 GO I 145.ogo go 
Capemi Consignação I 
Capeml Seguros 

, . 

Imposto de Renda 

ASPE MAT 

Anulação de Provent. 

D.B. / A.S C, • 

A.S. CODErvIA1 +c 10,140i 4i4 IOCUDO-Ig iel.53p • _. 
SINDICATO 

, , 
I .. ... 

I TOTAL DE DESCONTO 0 e.CIC cY.(60,  1 2o0 .•• 
LIQUIDO A ; RFR wiragm6ignmEtaffy _ 1 _ r, 
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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

NOME DO FUNCIONARIO : L1LA-  ; at- Me-LA-Av.. 'Boo- aO'CX 1-C'S 

DATA DE 43sDMISSAO : /oL / FuNgAo : 

LOTAÇA0 :  O1 . 0 1- fôo 0 

A FA S TAMEN TO :  3 62 C.- 6-0 za... rncL.,-1424  dias 

PERÍODO:  0  3/   OC / g  a as- og- g-
RETORNO : 02 6 /  o8 /  8 g 

AFASTAMENTO : 

PERÍODO:   / 

RETORNO: / / 

AFA S TAMEN TO : 

PERfODO : 

a 

di as 

  a 

RETORNO: / / 

AFASTAMENTO : 

dias 

dia s 

PERÍODO: / / a • 

RETORNO: / / 

AFASTAMEN : dia s 

PERÍODO: / / a 

RETORNO: / / 

dias AFASTMENTO : 

PERÍODO:: / /\ a 

RETORNO: /  / 

AFA S TAMEN TO : 

PERÍODO:  / / 

RETORNO: / / 

AFASTMENTO : 

a 

dias 

PERÍODO: / / 

RETORNO: / / 

a

dias 



bUULIflMI Ur-Jr.NvOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

s\V • t`-i\ 
F A 

A portir 

de 

Venc. 

Padrão 
Gratificação Outros 

Nome: dLUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES Data do Emissão: 13 / 01 / 88 érupo N? ' 

Profissão: Classe: I 
Ser 

, - 

5 0 7 
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

, 

.-V / 5 '  02 Nível: T874).1 
--7

C6d. 

Matricuja N? 
' 

Exercício: 1 992 N. Deel. Econ. Imp. Rend. Cr$ 01 
, 4 

1 

Lotoção: 
CODEMAT/RESCISA0-- F c„----- in Pi- N. Dep. Econ. Sal. Família r•$ 01 . 

ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. 6UT. NOV. DEZ. 13? SAL. TOTAL 
Salário 0_\. , h 7.-4/610_013ei 2ieR ,37P.J..390,0_5NN SaSTM iT;C6b)R03),055090a) 05.90_1()L _00 . ' 00;996 49559Weto .q€1059,6v Y,P543,A 
Diferença Salário . -. , J4listo,00 
Férias 1

, 
)::2.50Ni tet • 

Adicional F% ' 5 81.eie 411/419vi 4 . .14 et) ,t\.%\\M NAAV,s% Wffiloo %Via 9a4i — .1000111. 901, (fil ggem?,,e, 
Abono ( 1 / 3 , Const. ) 0?) 

tel 
• It9C(1,30 )80 

Abono Pecuniário 

Ajuda de Custo • 

l'Op. /. -;' 61401- 0\-\ .2.244000 A•tn..-aam 1 .• )saa.9000,9o5.59.6—'ec — 
ç•'.) _ s.'a_ s / 

" -48.30%-:, z-- •  . 1 _ 

• ..... 
13? Solário

Salário Família \-(0 9X3/ 2,6 943.4 9,83,26 °Q.-- ',16 \\-Vr, - .2-xsciii 02-1.96,FQ .9. ,96 St-t 38.446115 9.-4901,g .frog6 140186 
s  TOTAL DOS PROVENT. 

- csb 

543 4o2 54,3.1foq12,4 5.¡3.40,1,4 SAAGI\ -"a YN)%'Cal-1. 60‘1.0%-iX,39,5o.9661,Q9,5 .5"0.5,g4.3.5‘,44,15,36c2.304-ii li 19.26,30 05.574495Y 16 5 Q-03& 
IA PAS 54.,44- 012 Ai413.4o 54.02.4P4OsWal*AO 1 '30N`Yol 1:30,i(36).3cp)906 JAAV17635 09a6m,likt,..16184'.# 10,0q.9 46;0)56 40803 
Contribuiçá-o Sindical

, • 
-) 1 1 i 

Seguros Ae•- a) 4. g oa ep6 ,. .,90e In' 4,9 Be,ev kMcni\ssW) ,-IASc a,ibt) g ?ego), iq 96y) eD-10,500,00 )9.g9c90 091.561) 6,0 eo 
. , 

Copemi Consignação r _i 
p.590 

I 

Copemi Seguros - 
Imposto de Renda `1 

• e9c12.3of5 el) 110 i l.
ASPEMAT - e 

Anulação de Provent. • 

D. B. /A.S.C. • 

AIS•C° DEMAT -X- ,2. -R,1917 .5:at 3,0 5043,077 smrcn suam \l'os5 .0)4,05.5;=20 o55c9.0 3.5ogiotl • 3.34(2909 iii50,0 1
SINDICATO 

)c9 
I 

,41/11°15C1 
ÇoS).ki . 

I k, 
• 

.161.64
1 A . 

• 

• 

TOTAL DE DESCONTO 
-„ 61.9.254 0 0,IA/4 a 64.M 412 G-1.\\\\O MV35Z1t-li 15130 )41/f6;5,6 059,455 s1.6mm 1/4a.57,01‘ 51,g9OW 6%943;2i deogg:33 



‘-l> CODEMAT

1\1 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
\-- . ---- 1-.

FICHA FINANCEIRA 
Apartir 

de 

Vens ' 
Padrão 

Gratificação Outros 
LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES Data da Emissão: 13/ 01 /88 Grupo N.° _Nome: 

Profissão: 
• 

Classe: 
Ser 
Cod. I  

I
, 

Nível: 10 Matricula N.° 
_ 

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Exercício: 1.990 N. Dep. Econ. Imp. Rend. NCz$ 1 

N Dep. Econ. Sal. Família NCz$ 1 Lotação: SUNAB 

ESPECIFICAÇÕES COD. JAN. FEV. MAR. ABR. MAIO JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 13.° SAL. TOTAL 

Salário 811 G f 5619 PI r3Y , Ø. OA 1 \ 4' . Call 6 A i i liii.2 31 . tf 800 1,„ ,4 \ %.- , ?,, „360011M 0 qa 

Representações I f 
'14111,W Horas Extras ._. \ Ulh),1 _- vKi4V4 NX A, 

il 1111 
It. lb. g5i512

Insalubridade MIM • Ik \•.%\ t 24 '13 i 

65q ee Diferença Salário 
Diárias \ \'%, 0 • ce.9 CO 
Férias
Adicional 193 It 0 • * gi5 39 09-1Q3rn c13 6c1 '5 a ‘ N I P./ 59 % 4' a 

ssii.;1 . • .23 a ' MINIIIMININ 
Abono Pec. ii. ... t., ..,_... 3043 1 
AJ Custo 
13.° Salário L fEç-i ; ;'\ 
Salário Família 6 ao too ,2,2, IS) .1. i k,,,,, )83 ti 9, , L 9 gy ,2 sct -v 4; ! 1/16 V Li ! qy ey 
TOTAL DOS PROVEN 1'. 6-io 5g 4°116 by , 34 ti g., N ,fl c6 495/6 II 1102 ctO (7,5•• f5gaTita.M.44,0 30 0500 WV 68 4.9-51/ 421 
IAPAS • 4/634'S 4°0$ ge j.g,D. o .toto oo 5 3 o LI oioffiratIVVIftinTEM 6/5 32, °Gg 

64)9 4g Contribuição Sindical 
Seg Boa Vista ea- if Vo 35 CM , Z5 60 .35 60 60 55 0 .gs3 li i 33 SO 00 
Capemi Consignação 
Capemi Seguros 
Imposto de Renda 
ASPEMAT . 
Anulação de Piovent. FR= 

D.B./A.S.C. 
Adiant. Salarial 
A. S. CODEMA I- 14 g li ki f '5 62., • : u3 sti 4311 la 023 IV) 0 \.._ 6196-0 o g 

mom. lig 4i4 *5 69,
K IWt.:. . N.) 

TOTAL DE DESCONT. 561.55 g I. 921 325 314 NN\S); 304.42, Ío '06 .91oR n/ ,99111 '! z.,(Q4.cn --a,"Q.c4=6Z 3 • 6 4 . '.N.3 Po 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE omit) 

EU,  LUDMILLA DE MOURA BDURET SOARES 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° , empregado da 

empresa  Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
(denominacao da empresa) 

sita  PaLicio Paiaguás - Bloco G P C - Centro Politico Administrativo 
, • 

(endereço) 

CPA Mato Grosso 
, Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscõpica, quando 

se tratar de analfabeto: 

r°1 

14% 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empsesa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará tainbém no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, sac) feitos na: 

Agencia do Banco 

localizada à Rua  n.°  

(carimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 

0:5o. isms 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE onlio 

LuDMIT.LA DE.MCVRA BDURET SOARES 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.° , empregado da 

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — cODEMAT 
(denominacao da empresa) 

sita Palicio Paia9uis — Bloco G P C — Centro Politico Administrativo
(endereço) 

CPA 

declaro, para todos 

Mato Grosso , Estado 

os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressao dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pelo empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 

localizado à Rua 

(corimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 

ETILIBRAI aSo. 15103 



CURRICULUM VITAE 

1- DADOS PESSOAIS: 

NOME: Ludmilla dgeMoura Bouret Soares 
d% 

ENDEREÇO: Quadra 12 - Casa 105 Jard. PetrePolis 

Coxip6 - Cuiabá - MT 

Telefone: 361-2839 

FILIAÇAO: Jose Annibal de Souza Bouret 

Eliete de Moura Bouret 

NATURALIDADE: Cuiabá - Mato Grosso 

DATA DE NASCIMENTO: 24 - 07 - 1966 

NACIONALIDADE: Brasileira 

ESTADO CIVIL: Casada 

ESPOSO: Eduardo Luiz de Almeida Soares 

PROFISSAO: Dona de Casa 

CARTEIRA PROFISSIONit: 

TITULO DE ELEITOR: n*:68584518/72 

zona: 001 

segao: 0310 

Estado: Mato Grosso 

C.P.F.: 395 487 911 53 

Pasep ou Pis: 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 469 565 

2- CURSOS REGULARES: 

Primirio: Escola de 12 Grau Notre Dame de Lourdes 

Inicio: Margo de 1973 

Conclusao: Dezembro de 1976 

GINKSIAL: Escola de 12 -diau Notre Dame de Lourdes 

Inicio: Margo de 1977 

Conclusao: Dezembro de 1980 

22 Grau: Colegio Sao Gonçalo Escola de 12 e 22 Grau 

AV. Dom Bosco Ne605 

Inicio: Fevereiro de 1981 

Conclusao: Dezembro de 1983 

3- CURSOS SUPERIORESt 

Universidade Federal de Mato Grosso 

AV. Fernando Correa da Costa S/N - Coxip6 Cuiabá - MT 

32 Semestre do Curso de Pedagogia 

Inicio: Agosto de 1986 
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Certifico que no livro de REGISTRO DE, CAS.A MEN TOS 
termo de casamento do cidadão  EDUAR:T WIZ DE. (*I.d.EIDA 

LU.DraLLA 12J2  MOURA BbURET 
ele nascido 

acid. ••• ‘• • 
TABELIZo 

30 TabeliAo %/nand° de Notes, Escrivilo do Civel, ()tidal Privativo e do Registro Civil de Nascimentos. Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca '• 
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Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Escrevente Juramentado 
Escrevente Juramentado 

• ••••• 

•

LIVEW n  40/B TERMO n.  13.336

Certidão de Casamento 

e dona 

Oulab-4. — LIT  a 24 de, • julho 

FOLHA n-  113

desta Capital consta o 
SCARE'S 

filho de 7dY Soares //  , 

e dona Vera Niles cie AlMeida • ,,ZoareS,  
ela nascida  Cuie bg„  : MT. `j .  ã- .44  de julho 
filha de  Jose Annibal de boua'..B,4u.t7ét // 
e de dona Mete de Moura Bouree 

OBS. 

••Y: PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUlAati — CAPITA • 

C>DeC9P0 

ItICPDDLICA PILDICRATIVA DO IIRASIL 
IIISTAO0 Olt MATO GROSSO 

0 741hJia 

Maria Isabel Barros Maciel 
substituto 

de 1,964// 

de 1,9667/

a qual passará assinar-se:  'WM:ILIA DE  MOURA BOURET SOARES 1,/ 
casamento realizado a  12  de  dezembro  de  1.987  apresentaram os documen Los exigidos pelo artigo I80 n. Sepere9go de Bens, conforme escriture 
do Código Civil, Regime de  lavrada Nesta Notas no livro 

fl s 65\7-2 

; 

artigo 180 de mg I 5 IV 

"•• 

O referido é verdade e dou fé. 

_da-Rigisft 

anda de (,,4 rani 
Esc. Juramee ada 
Cartório 3 Oft& 

• 
clezera  de1 . 987

Ins 

• • 



ws.r. . • Inc 

Comunicação Interna 

Para: Doroty Queiroz Topanotti 
De: Ludmilla de Moura Bouret 
Assunto: Comunicação '(faz) 

Senhora Chefe, 

Eu, iLudmilla de Moura Bo ÇJvenho comunicar que gozarei minhas férias no período de 01107 a 30/07/96, re erente ao período aquisitivo de 94/95, conforme aviso de férias em anexo. 

N° 187 
Data: 27/05/96 

'COO MATA 

Protoccl No

Processo No ._ 

Dat a QZ 1-06- 

//Pig 
' '' S e rvl J.cfj Protocolo 

—Loa 

Atenciosamente, 

LUDMIL E MOURA BOURET 
Analista de Tecnologia Ambiental 
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FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PARA: LUDMILLA DE MOURA BOURET 

AVISO D  ERIM 

le . 

De conformidade com o que disp8e a Lei .4, , if,  1 . 04, em seu Artigo 97, 
COMUNICAMOS que V.Sa entrará em gozo de suas , referente ao period° aquisitivo 
_13/01_/_94 a 12 / 01 / 95, confonne ESCALA DE FERIAS aprovada pela 

retoria , a partir—do—dia :01_/ 07_/ 96_ , deven4 retornar is suas atividades ein..
31 / 07 -- /- 96 -- -. - -- - - _ .. . ......_ ___ ..... .........

Outrossim, solicitamos que a segunda via desté aviso seja 'devolvida k Divistio de Recursos 
Humanos, devidamente vistado pela chefia imediata. , 

Cuiabá-MT.,14 de Maio de 1996. 

CIENTE: 

Assinaiura 

VISTO: 

Cliefia Imediata 

• 
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'SALAR1fl F A M IL A 
PARC. DIF.I3SAL/94  2 

ASC MENSALIDADE 
I APAS 
FINANCIAL SEGUROS 
VALE ASSAM.. 

r. R.RET WO NA FONTE 

4 
4 
4 
4 
4 
4 

DEMONSTRATIVO DE PAGAMENTO - SISTEMA DE PAGAMENTO 
NOME DO ORGÃO 

FEM A - CONVFN In 0DEMAT 
DEP 

01 

FUNCIONÁRIO 

MUSIC 

I 

uNID 

00! 

NUM emissAo 

an M ar..4 .--t1E-.21111.9.-&--an-UILE NiP 
DESCRIÇÃO cOo 

SAL AR IO BASE  1 [01 
AO. TF MPO SERV ICO  1 6 7 
A 0 I AN TA MENELEE2 S 4- 2 03-

39? 
460 

523 
525 
569 
630 
738 
990 

CC PRAZO 

0 00 /q9 
0 00/99 
4-- 
I 00/99 
0 0/12 

on/ 49 
00/99 
00/99 
01 /01 
00/49 
00 /99 

ORGÃO ORDEM 

NUM FICHA 

4 I. DE 1 

LIES DE REFERENCIA 

?")1 

FREO /Ou r 

0067300 

VALOR 

OUT / 95 

1.056,85 
147,96 

.1 2.204.8-1 
0,58 

12,52 

10,56 
83,26 
9,90 

10,00 
10,57 
37,01 

PROVENTOS 

2. 422 72) 
NOME DO CARGO 

DESCONTOS 

161,30)

ESTADO DE MATO GROSSO 

Liou.D0 

2.261.4)  4
.oec. 

1.01...1111,./INW I IS," .1, ..... 1....... • • ........ .....-... . - .... 

NOME DO OKA° s' DEP MIMIC UNID NUM EMISSÃO ..- NUM FICHA 

FPO - CON VENN CODEM AT 01 001 001. 24 1 DE 1 

e. 
FUNCIONÁRIO ORGÃO ORDEM MES DE REFERENCIA 

• LUDMI LI A CE MOURA 8OURET NOR 221 0067300 NOV / 95 

DESCRIÇÃO 

SALAR IC BASE.... 
AD.1EMPC SERVICO.... 

SALARIC FAMILIA 
13. SALARI6... 0* .D0 ,0 •-• 

PARC.DIF.13SAL/94 

A SC - MENSALIDADE... 
TAPAS. 
DE SC. AD IANT.FERI AS.. 
FINANCIAL SEGUROS... 
SINDP0-411• 
I. P• PE UDC NA FONTE 
I .R.R.F. - 13 SAL AR. 

1 
1 
1 

1 
2 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

c6o CC PRAZO FREQ. / OUANT VALOR 

101 0 00/99 1.056,85 
167 0 00/99 147•96 
204 1 01/01 46.014.60 
392 1 00/99 0.58 
460 1 01/01 1.204,81 
460 0 04/12 12,52 

523 0 00/99 10,56 
525 1 00/99 83.26 
537 0 01/01 1.204.81 
569 0 00/99 9,901
738 0 00/99 10.57,z' 
990 1 00/99 971.25*' 
997 1 01/01 ..• 

49,50 

l• • 

t4 

PROVENTOS 

2. 824.3 
NOME CARGO 

DESCONTOS 

1..465,85, 1.358,47 
CARGO REF, ADIC FG OSF DiR 

* DESCONTOS MAO EFETUADOS POR FALTA DE FUNDOS 



1996. 

9 DE J91040 DE .1996 DIÁRIO OFICIAL ,D.0 ESTADO Di MA110 GROSSO 
o GOVESONDOR to MAD° DE Maft ,G4014.0,noMso do sue. atribuicOsa legal., considerando o que consta do Processo n 0.15/.942-0/96, da Secretaria de Estate,. de Adminiattaçars, resolve tornar dem efeito o Ato Governalmentel de 17.11.95, pubticado nu Diário Oficial ga mama data, qua colocoU o servidor AMINE LIMOS DE MOWS, Motorist*, lotado 6. Companhia de Desenvolvimento do estado de Hato Grosso - CODER" á disposiçao de Modeled° Estadual de Melo Amblente - sgrot, gem dnue pare o Forgao de origem, a partir de 31.05.96. 
Pelacio Pal a, em C labl-NT, le de junho de 

Rh 

retail° de Est do de Adrinistraçao 

6 GOOtRNADOR DO SIITADO DE NATO GROMOO,no uso. de dues atribuições legate, considerando o que consta do Proceseo n. 0.157.942-8/96, di Secretaria de Estado de Administracao, resolve turner sem efeito o Ato -Governamental de 17.11.95, publicado no Diário Ofidial da mesma data, qua colocou a servidora ALeXANDRA SANTOS, Assiatente de Administracao, lotada na Companhia de Dedenvolvimento do Estado de Mato Groaso - CODENAT, O disposicao da FundacAo Estadual de Meio Ambiente - MAIA, one Onus par. o Argao de origem, a partir de 31.05.96. 

Palacio Palag As, em iaba-NT, 19 de junho de 1996. /// 

t=r101 11.17. ---1DA 
nador do Ea Ado 

L../
s ..ts.i. de/g. A. de Administração 

0 GOVERMADOR CO ESTADO DS MATO GROSSO,nO uso 
de Alms atribuições lapels, consIderando o que consta do 
Proces. n' 0.157.942-0/96, de Secreterla de gated° de 
Administrecao, resolve tornar sem efeito o Ato Gdvernamental de 
17.11.95, publicado no Diário Oficial da mesma data, que 
colocou .o servidor AeCIO DE CAMPOS NOMURA, Engenheiro 
Florestel, lotado na CoMpanhia de Desenvolvlmento do Estado de 
Hato Gr0030 CODENAT, A disposicio de Fundacao Estadual de 
Stela Ambiente - PENA. sem Anua para o orgao de origem, O partir 
de 31.05.96. 

19 

Palácio Pais On, em co . ..OA-147,19 de junho de 

ALA. I. aff4(/

-4,196.10/, 

0 GOVERNAIXN DO ESTADO IN MATO GROSSO,no uso 
de suas atribuições loge., considerando o que consta do 
Proceeso n' 0.157.942-6/96, da Secretaria de Estado de 
Administrate*, reaolve tornar sem efeito o Ato vernamental de 
16.06.95, Public a data, gun 
colocou e ...role! agoga, lotada . 
na Companhia di 
CODEMAT, A dlspos çao da Fundeçao Estodual de ms;:°&:Tr: 
MP., sem Onus pars o Argao de origem, e Dertlj de 31.05.96. 

Palacio Pair; As, em Curaba-HT, 19 de junho 

de 1996. 

RA 

/ rater. da' Es) de Admihistroc. . 

• 
0 GOVERNAVOR DO ESTADO bE MATO 01108130,no uso 

de suds atribuições legate, considerando o que consta 'do 
Processo n' 0.157.942-8/96, da Secretor. de Estado de 
AdmInistracao, reeolve tornar eem efeito o Ato Governamental de 
16.06.95, publicado no Diário Oficial da mesma data, que 
colocou o servidor .SAIR RODRIGO. DS CARVALNO, Engenheiro 
Agrônomo, lotado ne Compenhia de Desenvolvimento do Estudo de 
Mato Grosso - CODEHAT, h disposicao da rundapao Estadual de 
Meio Ambiente - MIN sem Anus para o Orgao de origem, a partir 
de 31.05.96. 

• Paler. Paia An, e Cuiaba-NT, 19 de junho 

HARSH. 11N 
do 

etário de Et do de Adminiatracdo 

0 GOVERNADOR DO 800900 DE MATO 000560.00 uso 
de sues atribuições legate, considerando o que consta do 
Processo n' 0.157.942-6/96, da Secretaria de Estado de 
Administraçao, resolve tornar se, efeito o Ato Governamental de 
16.06.95, publicado no Diário Oficial da mesme data, que 
colocou o servidor BENCDITO FSRNANN) PACK00 V. CASTRO, Agente 
Administrativo, lotado na Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODENAT, A disposiçAo da Fundaçao 
Estddual de Mato Ambiente - FERA, sem Onus pare o Argao de 
orlgem. a partir de 31.05.96. 

palácio Paia As, em C faba-HT, 19 de junho 

de 1996. 

O.
TOPA

de Adminletracao 

0 GOVERNADOR Do MAIO DC NATO nossas. no uso 
de sues atribuicõen legals, considerando o que consta do 
Processo n' 0.157.942-8/96, da Secretor. de Estado de' 
Administraçao, resolve tornar dem efeito o Ato Governamental de 
16.06.95, publicado no Diario Oficial de mesma data, que 
colocou o servidor VALDEVIDO MAROC, NORZIRA, Motorista. Nivel 
"15. , lotado in Companhia de Dedenvolvimento do Estudo de Hato 
Grosso - CODEMAT, A dieposicao da Fundapao Estadual de Mel 
Ambiente - Mgr ewe Onus para o Argao de origem, a partir de 
31.05.96. 

de 1996. 

Pelee. Pele. s, em C aba-NT, 19 de junho 

di 
.4060110%.....100, 

4661*C0 0 1.1W do 
Rh

etário de 50t do de sdoinlatracao 

- 0 006E DO INTRO° DÍí  OR04180,no uso de dues atribuições .legals, considerando o que cons." do Proceeme n' 0.157.942-6/96, dp Secreteria Is Estado de Admini.tracdo, reaolva Cotner sea efelteo Ato davernmental de 16.06.95, pubilcado no Diário 00101.1 di edema de., que colocou o servidor 11101.170 SOLI° NIOU018 'JACOB, Agents Adminiettativo, Nivel '23' 'lotado na Companhia -de Dese090lvimento do Estado de Nato Grosso - CODENAT, A disposilao da Fuhdacao*Estadual de Halo Ambiente - FENA, , sem Anus para orrgao de origem, a partir de 31.05.96. . 

Palácio Palmas, em iebA-NT, If de junho de 
• 

1996. • 41' 
.00061

TR% 
ernedor do Eat 

tetário de Eit o de AdMinietracdo 

0 GOVIIIHADOR DO MAD° DE NAPO 0/10680,no uao de suas atribuloOes lanais, conaiderando o que conste do Processo n. 0.157.942-0/96, da Secretaria de Estado de Administracdo, resolve tornar sem efeito o Ato Governamental de 16.06.95, publicado no Diário Oficial da Metre data, que colocou a Steroid°. 511101. VA 8I1411 TAMES VIRTRA, Administradora de Empresa - TNS-15, lotada na Companhia de Desenvolvimento do Estado de Hato Grosso - CODENAT, A dispOsicao de Fundacao Estadual de Nei° Ambiente - FONA, sem Onus para o orgao de origam, a partir de 31.05.96. 

Palácio Pais As, em u abd-SIT, 19 de junho de 1996. 

retári0 dc/it do de Adminiatracao 

. 0 GOVERNADOR DO ESTADO DX NATO GROOSO,no uso de suds atribulcbed legais, conelderando o qpe consta da Processo n' 0.157.942-6/96, da Secretaria de Eatado de Admidistracao, resolve tornar sem efeito o Ato Governamentel de 16.06.95, publicado no Die.° Oficial da mamma data, quo cdlocou o servidor OCTAVIO JOAQUIN AleVEDO LOVVIIRO, Auxiliar 
Adminietrativo. Nivel . 23. lotado na Companhia de 
Desenvolvimento do Estudo de Hato Grosso - CODEHAT, A dieposiclo da Fundacao Estadual de Re. Amblents - FEHA. sem laud para o Area° de origem, • partir de 31.05.96. 

Pelado Palag is, se . iaba-MT, 19 de junk° de 

/ 1996. 

5"7  i 

"f 1 . ••101•0311: 

--, 

rota.° de do de Adminietrarao 

IRA 
o 

0 GOVERNADOR SO 6ST9DO OR MATO GROSSO, no uso. 
de mios atribuicties legais, e tendo em vista o que con.. do 
Process* n. 0.150.651-9/95, da Secretaria Ae Estado de 
Adminietracio, resolve aposentar, no• termos da aline., 'a', 
incl. III, do Art. 40, da Conetituicio Federal, combined° 
com o.ParSgrato deice do Art. 140, de Ebeortituicao Estadual, 
eels a allKed 'a', incl.° III, do Art. 211, acreecentendo 
vantagem do inciso IS, do Att. 219 (final de catreiral, 
aub. da Lei CoMplementer n. 04, de 15.10.90, cow proventos 
integrate, o Sr. ARLINDO GERALDO DO VALE BASTOS, Pg. no 
110.607-SDP/NT, to Ertegorla Funcional de Motorista, 
ReferAncia "22', declarado EstAvel no Servico P61,11. 
Estadual pelo Decreto no 2.390, do 92.03.9,0 - 0.0 de 
12.03.90, enquadrado no Plano de Cargo.. Carrel.. • 
Salarlos-PCCS pelo Decreto 00 2.034. de 14.10.92 - 0.0 de 
14.10.92, lotado na Imprensa Oficial do Estado de Nato 
Gro..-IONAT, nee. Capital. 

Polar o Palm; as Cuiabá T, 19 da junho 
de 1996. 

O GovERRADOR DO ESTADO OR NATO GROSSO, no uso 
de sues atribu166es legal., e tendo en vista o que consta do 
PrOCS..0 n. 0.092.306-0/94, da secretor. de Estado de 
Administracio, reeoive aposentar, nos termoe de alines ''d", 
incillo III, do Art. 40, de Conetituicio Federal, combined° 
elm o earigrafofinlco do Ai!. 140, deCorietitulgio Eetadoal, mate a allnea 'd", inc.° III, do Art. 213, accescentando as 
vantagens do Parágrafo Anico•do Art. 216 (*atoneao aos inativos de quaisquer beneficio, ou vantigens posteriormente 
concedidoe an servidor as atividade), amboe da Lei 
Complementer no 04, de 15.10.90, do Alt. lo Ndleional de 
Eepecialidade), e Parágrafo ¡oleo do Art. 90 (OratificatSo 
Produtividade),ambom do Lei nO 6.170, de 06.01.93, eete, 
combinado com o Art. 10, de Resolucio nO 22/94. de 
23.08.94/Conselho Cued.' de Saida, moia os Arte. 192 e 195 
lInsalubridado), da Lei n. 6.514, de 22.12.77 'Lei Federall, 

com provenios•proporcionals, o Sr. GERALDINO NORTE.* MVO, 
RO. or 347.709-SSP/NT, ne Categoria ruocional de OdontAlogo. Cledse "le", declarado -Estival no Sergi. Piiblico estadual 
pelo Decreto A. 2.390, de 12.03.90 - 9.0 de 42.03.90, 
enquadrado no Plano de Cargos, Carreiras e Salerios-PCCS Palo serroto no 2.597. de 09.03.93 - 9.0 de 09.03.93, lotada na Secretarie de Eetado de Raid., neste Capital. 

Pal/ o Pals As, no Cul 6.-MT, 19 di junho 
de 1995. 

0. 

41ugd STRUBING 

TPA 

0,010, 

LEE RETO 

• o GOVERNADO. OoVsvinno De MATO GR0060, no ow, 
auem atriGqicOod legato, e tendo ea vista o que nonata do 
emto nO O.!4 9,,.Ç- 95, da Secrete.. de Estado de 
nistracio, re. 
so III, do Art. 

co o Pariivtafo Oni 
le a allnea 

C plementir no 

' ,enter, nos termos da allnee "d', 
Can./told° Federal, combinado 
t. 140, da constituicáo Estadual, 
so XII, do An. 213„ da Lei 

de .15.10.90, com provontos 
porcionals, e or . 8 DA SILVA, PG nO 
.963-SSA/000, ha Cat goela Funcional de Auxiliar de 
1.1. Gerais I, e(er nota 'o.', declared.. 8stivel no 
Inn Publico eens'5PAl pelo Decreto no 2.173, de 21.12.09 
O. de 21.12.99 qu drada no Plano de Cargos. Carreiras 

alárina - PCCS f,a'lo"sp creto no 2.320, de 10.12.92 - D.O. 
10.12.92, lot nod acretaria de Estado de Educação, 

ges. , icIp de Ro Arlo Oeste - RT. 
vindo volgu a el de 10 e 2o GrBUS 'Cel. Artur 

• 
O Pala s, em Cuiabá NT, 19 de I 

O 55A5t0 '. Q11-014481 

0 SPA A 

116008 NALDONAno 

'PAGINA 03 

0 GOVIIIMADON DO ESTADO OE NATO GROSSO, no ueo de sues atribuic6ap legal., e tendo so vista o que cons. do 'Pro... na 0.149.511-9/95, de Seersterie de Estado de Adminiotracio, resolve aposeetar,Ros tomes de alined "a'. inciso III, do Art. 40, da Conetitulao Federal, combinado coo o Parigrafo 6nico do Art. 140, de Conetltuielo Estadual, obis a Woes *a.. Indio° III, do Art. 213, acrescentando a vantagen do inci.o III, do Art. 219 I ' de 61tima cla.. • eeeee 4 e eta), combinado coo, Art. 276, amboe da Lei Complementar se 01, de 15.10.90, • as dispo.icaes do Deereto nO 2.941, de 23.14.90, quo regulamentov • Lai nO 5.076, de 02.12.06 (40 horas .emanal"), mu provento. Integrals, a Ore. LADRISA MARTINA DS SOON, Sq. nO 235.647-010l0r, no Car90 do Professor, Classe "X', si no! 'OP, nomeada, em carater efetivo pelo Ato Gov nnnnnn ntel de 18.03.60 D.0 de 16.03.60, ...post, pars o Regime Integral de 40 (quarenta) horas ..... de Trabalho pole Portaria n. 4 .531/69/SEC. de 26.06.69 - D.0 de 31.07.69, elevade as nivel do habilitacio no magirtArio e.tadual conforms a Pontaria nO 1171/ 94/81M de 07.04.94 - D.0 de 19:04.94, promovida por antiguidade de acordo com a Pomade n. 986/94 /80E, de 22.04.94 - 0.0 de 02.05.94, lotada na Seeretaria de Sated° de EduCegio, eervindo na COMO!. Zotedual de le a 2. Graus 'Noe. Senhora da Guia", munieIplo de Barra do Caress-NT. 

O GOvERNADOR DO ESTADO DE NATO GROOSO, no uso de cues atribuiciine logo., e tendo one vista o que conste de Proceeso on 0.149.171-7/95, da Secretaria de Estado ,de Adminietraciio, resolve aposentar, nos termos do incl. 1, do Art. 40, da Constituicão Federal, combinado cos o Parágrafo intro do Art. 140, da Conetituleio Estadual, male o 5 10, 1, do Art. 213, da Lei Complementer no 04, de 15.10.90, com proventos integrals, a Ora. LACY PARITIES NUNES, RG nO 165.497; na Categoria Funcional de Nerendeira, ReferAncia '13', declatada Estável no Serviço Piblino Estadual pelo Dscreto no 2.173, de 21.12.89 - D.O. de 21./2.89, enquadrada no Plano de Cargos, Carreiros e Salários - PCCS pelo Decreto no 2.320, de 10.12.92 - D.O. de 10.12.92, retificado, em parte, pelo nocreto n. 2.495, de 25.01.93 - 1.0, de 25.01.93, lotada na Secretorla de estado de Educerio, servindo na Escola Estadual de lo e 20 Grans "Professor Nilo Pdvoas", nesta Capital, 

junho de, 1996. 

Palá lo Pc. uis, em Cutely& - HT, 19 de 

CARLOS ALDINTOIRETA MALDONADO 

0 GoVIRDADOR DO ESTADO DS MATO GROSSO, no uso de sues atribuicies legal., e tendo as vista o que consta 
'dos Proce.sos nos 0.017.071-0/93 a 0.135.932-0/95, da 
Secretarirde Estado de Adminietracio, resolve apo rrrrrr . 005 terme, da alines 'a'. incise 150, do Art. 40, da 

,CoOstituicelo Federal, cocbinado Con d Parágrafo Anted do Act. L., da Constituiváo Estadual, mais a allnea 'a", 
Irl, do 'Art. '213, acreecentaedo as vantagens do 

Paregrefo inf. do Art. 216 fexteneio aom (natl.s de quaisquer benefIclos ou vantagens poeterlormento concedidos ao servidor em atividade), do incise II, do Art. 219 (final de carreiral, todos da Lei Complementar na 04, de 15.10.90, do Parigrafo 6nico do Art. 90, da Lei no 6.170, de 06.01.93 
(Gratifies...10 ProdutividedeJ, combinado com o Att. 40 da Re.oluclo nO 22/94/Coneelho gotedual de Sa6de/6E0, de 23.08.94, da allnea "15", Paragrafo 60100 do Art. 140, do Constituiclo Retadual, combinado cod a lei n. 2.014, de 20.11.63, cos proventos integrate, a Ora. RAMA CONCEICAO Os S2440151RA, Pg. nO 250.476-050/MT, na Categoria Funcional de Arsillar de Enfermagem, 'Were.. '27', declarada Estável no Servico P6blico estadual pelo Decreto n. 810, de 23.05.69 - 9.0 de 28.05.69, onquedrada no Plano da Cargos, Carrel.. SalArios-PECS pelo Decreto nO 2.597, de 09.03.90 - 0.0 de 09.03.90, lotada no Secretaria de Estado de Saida, eervindo no Centro Regional de Saide, nosta Capital. 

de 1996. 

Palac Pais e, em CulabS , 19 de junho 

o 

01  4114',  A 

JOLIO sTRORING 500.0. -O VETO 

EDUCACAO. 
CONTRATO DE RERVIDOR TIEMPORARIO HO 3234/PAAEOUCCONTRATANTE. Eletretarli de Ettado de Educate's, 

CONTRATADOI MARIA DI LOUROWDC ARRUDAC @ILYA 110.52 541 162, CIC M9,531 507 671 72 
ESCOLARIDADE. 24 OM, CAROA HORARIA. 20 (SOFAS AULAS EE5001 "DR. LEOPOLDO 9M5005/0 FILM' 
MUNICÍPIO, CACERES 
PRAZOI 11,413I54 A 19/111/17 
OBJETO. Contrato Temoorirlo de PROFESSOR 
VENCIMENTO. 107.00 (CENTO E SETE REAIS) 
MOTIVO. AULAS L/VRES 

CONTRATO DE SERVIDOS TEMPORARIO NO 2332 ~WMCONTRATANTE: Secretor:a de Estado de EducacSo 
C0MM./11000, IUMA VICENTE DC BOMA 
90.92 381 471, CIC N2 453 436 411 91 
ESCOLARIDAbEs SUP.L.P.. CONGA MORARIA. 20 HMIS AULAS EEP801 'OR. LEOPOLDO MAROON PILHO" 
MUNICiP10, C4CERES 
pRAZO1 11/113/,‘ A I1/111,17 
OBJETO. Contrato Temoorirlo de PROFESSOR 
VENCIMENTO, 197,95 (CENTO E NOVENTA E SETE REA/8 E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 
MOTIVO, AULAS LIVRES 

CONTRATO DE BEAY/OOR TEMPORARIO RO 3334/96/GEDUCCONTRATANTE. Secretarla de Ectado dr Educaclo 
COHIRATADOS ANA LUCIA MAMA PoUtO NEVES 99.05 0460172-6, CIC 02 452 648 491 91 
ESCOLARIDADE, SUP.L.P.. CAREN MURIA, 27 NORAS AULAS WADI 00R. LEOPOLDO AMMO 
MUNICIPIO. cAcEREs 

..PRAZOS i1/03/14 A 17/01,V7 
OBJETO, Contrato Temporirio de PROFESSOR 
VENCIMENTO, 267.30 (DUZENTOS E SE8SE1A E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
MOTIVO, AULAS LIVRES 

Culabi, 30 de -abrIl de '1 996 

m
CuMLOI AL RE/to MALDONADO 

e Estado de Educargo 



N9 PROTOCOLO:  1.036/96 

N2 PROCESSO: 1.036/96 

DATA,  28  / 05 / 96 

111 1 INTERESSADO 

LUDMILLA DE LOURA BOURET 

ASSUNTO 

comunIcA SEU AFASTAMENTO DA DIVISKO PEIO PERIOD() DE 28/05 A 26/06/96, 
PARA GOZO DE LICENÇA PREMIO A -QUAL TEM DIREITO, CONFORME DOCUMENTO ' 
ANEXO. 

O EM LIQUIDAgeze 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



FEMA Comunicação Interna 

Para: Chefe de Divisão de Educação Ambiental 
De: Ludmilla de Moura Bouret 
Assunto: Comunicação (faz) 

Senhora Chefe, 

N° 181 
Data: 27.05.96 

CODEMAT 

Protoc- I Io —1036 lq 6 
,o,ozto361qC

  - 

Proc 

S e rvico 

Venho por meio desta comunicar o meu afastamento desta Divisão pelo 
período de 28/05 A. 26/06/96 para gozo de Licença Prêmio a qual tenho direito 
conforme processo de n° 3.826/93 de 09/12/93. Segue Doc. em anexo. 

Atenciosamente, 

Ludmill Mourn Bouret 
Analista de Tecnologia Ambiental 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
EST ADO DE MATO GROSSO 

CUIABA -MT,  lq ,de  .TAIMR0

Ilmo (a) Sr (a). 

LUDITILLA DE IVIRA BOURFIT 

POT _COLO 
COD,t AT 

1 I ri; 

de. l.99:4. . 

• O.* AO* • WO • • • • • • • • OOP • • • IWO • 00 • • • • • OAP • Oaf& • 

Nesta. 

Conforme solicitagio contida no Processo de 
N2  3.826/93 

, de  09/ 12 / 93 , seu pedido de Licen 
ga Premio, relativo ao período-aquisitivo 13 / 01/ 88/ 

a  13/ 01 / 93 /, foi DEFERIDO, devendo 
V.S. entrar em 

período de gozo a partir de   07 / 02 / 94 / at  06 / 03 / 

94 

Com os nossos desejos de um bom aproveitamento 
desta licengi, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

/ 
azro di CArr--u-cia rni-o 

Coordenador da Roo. litiVZODOS @doe Pinkert° CU 
Cleo DivIsick Pm •Acemparbinittlif 
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111. 

Empresa: 

- 
FICHA DE SALÁRIO-MATERNIDADE 

Nome da Empregada:  .110MILLA cit, Moo R-14 Bo zer 504 R..G S 

6 

CTPS N.o; Série• 

Registro de Empregados .(Livro ou Ficha):  Data da Admissão Data da Saida• 

CODE re) A

AFASTAMENTO E SALÁRIO 

N.o de Semanas 
.1.2j 

Período 

Atestado (INPS-Em-
presa-Convénio) 
Salário mensal ou 
média Olt. 6 meses 
Alteração 
Salarial 

2

N.o de Semanas 

Período 

Atestado (INPS-Em-
presa-Convênio) 
Salário mensal ou 
média Olt. 6 meses 
Alteração 
Salarial 

3

N.o de Semanas 

Período 

Atestado (INPS-Em-
presa-Convênio) 
Salário mensal ou 
média CM. 6 meses 
Alteração 
Salarial 

Matricula INPS: 

PAGAMENTOS 

MÊS E ANO VALOR DO SALÁRIO DESCONTO INPS VALOR LIQUIDO 

(JtJ/11-.7g.P 02,2. 6 Gq-i 96 t.-9851 Lill .,10. 6489 15.1 

Sqf y . 3'19 09,9 . Sf3e/0 b 0 . Gi.o)84. JI.., GUI- AB 

460/11 -46.9 3o. 5ttl• Is° ). G1-2 19 I- 0/1.87 is f3 .. 

 CGC: 

OBSERVAÇÕES 
Visto Fiscal 

INPS 

7030-A- FRANCAL C.S.C. 59.960.22910001-10 - SAO JOSE DO RIO PRETO - SP SAF :151 
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F6MATURA 1993 

3 a. 

1994 
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1995 

5 a. 

1996 1997 

-+ 0. 

1998 1999 

9 a. 

2000 2001 

I.1. a

2002 
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OBSE VACÕES: 

("3 ,ie,vveiri s.ta  p vcce- da,0 a  vfrzud evyvcio...
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2004.
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CODEMÀT 
C01004,4A 0( 
OESEPNConuEPITO 00 
ESTP00 OE IWO 0/101S0 

COMUNICADO 
PA 

D A : DIVISA0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

A O : LUDMILA DE MOURA BOURET 

DE 
...6 

COMUNICADO —  01 

F RIAS 

Conforme Escala de Firias, comunicamos a V. Si., que 

.se encontra creditado em Folha de Pagamento do as de 
ABRIL / 94, 

a import;ncia relative ao Salirio do corrente.as e as sues Firias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 13 / 01 t 93 a  13 / ou 94 

'devendo V. Si., entrar em who das mesmas i partir de 17 /05 / e 

terminar em  /- 94 

.r.--C:OMU-NICADO' ... 02 
a. 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

ProfissiOnali- para'as devidai'anotasUs. 

o e 4rt a OW.' • 

4;4~416as/or de Rec. Hammer 

_ 

*FELIZ FgRLAS 

Odete Pinhei 
OA, DIvIsào de Req. 

. LLB . I .. . 

da oilva 

• Acomp•nham.m.

4 

Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

918,238483 c's , referente as Firias sofrendo os descontos previstos 
em Lei, tudo conforme aviso qUe recebi em tempo, so qual dei "CIENTE". 

RECEBI D4 L3 _J 5 JL.

swommwm4.4.00.4megpowm41.01..4. 111

ASSINA DO SERVIDOR (A) 

_ 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA -MT, 19 de  JANEIRO  de. 1.9964 . 

Ilmo (a) Sr (a). 

'TJUDIAtIA DE MOURA MUM 

Nesta. 

; =0000000000000000000000000EXXXXXXXXIXXXXXX 

Conforme solicitação contida no Processo de 

Ne.  3.826/93  , de  09 /  12 / 93 , seu pedido de Licen 

ga Premio, relativo ao período aquisitivo 13 /  01 /  88 / 

a  13 /  01 / 93 /, foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em 

período de gozo a partir de  07/  02 / 94 / at 06 / 03 / 

94 • 

Com os nossos desejos de um bom aproveitamento 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

azio e (Arvada PInt, 
Ciperdienador de a00.1 Humane° dete Pinheiro dos 

r:hatio DIvIsio de Req., Acompa amonit, 



CODEVIAT 
Protocolo  

Promo° Ns 

04ta... / 

Sondgo do Protocol* 

N2 PROTOCOLA. .. 403064/93  

N2 PROCESSO:  3.826/93  

DATA,  09  /12 /  93 

INTERESSADO, 

LUDMILLA DE MOURA BAURET 

ASSUNTO 

SOLICITA LICENÇA PRRMIO REFERENTE AO PERIOD° DE 13/0V88 
13Á0]/93,A PARTIR DE FEVEREIRO/94. 

CORM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROW) 



o CODEMAT 

r 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO QO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

iftiftWOW.1.500q3 

PrOCUSO N•  3 ¡a-61 3 
0040q- / t9

ILm2 samoR Alcau  41,Av 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT — 

Simko de obkole

NESTA 

_¡f2 
Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado 

r (Nr1,1A- portador (a) da Cédula de 

de n2 L40 5 /6 5 Serie  expedida em  

ZottruW--
(a) 

Identidade 

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.Sa., o seguinte: 

ri 

El 

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de 

Antecipagao do Abono Natalino (132 sa 

lgrio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período ' 

de  J3icul 9,3 
h partir de _g2ALs eve° 9 LI 

Averbagao de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme - 

documentagao em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

CuiabA(m),  .60  de _442- 41419.  199.1 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

3.826/93  DE  0 9 / 12  93 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

UiI 4A7 oto P2Af 

ifranctsco ndTcid e .firn 
astosito 

6 CeW 

rIAAarews -g-i1/4)1/4.e de. 

EcÇ clicro‘ act v.,( diçI Q. e N\ L 10:i 7 ZD

cxyky\ (. Gui..cA' I Cutivozs corAle.lee t-\) n0c) , 

( ) r tii•  '' 

ri&T
,,,,orklork\Now,..05 Skke 1-C - 

ok .543 ktr-H I Se -kV 174 

9)f-1k, (6 [102. Ii3 

ck- *eaii 

Magi° e rudis Ylintt 
Cluorionailer is Rec. lissaases 



z./ 5,3 j99 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CGC 01.978.246/0001-03 

Rua 13 de junho, 278 - Fone/Fax: (065) 322-0490 - 321-8603 - CENTRO - 78005-450 
CUIABA MATO GROSSO 

Oficio Nr 302/93 - SINDPD/MT. 

Cuiabá (MT), 24 de Agosto de 1.993. 

AO ILMO 
SR. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 
NESTA 

C-13-D EMAT 
egotocolo N"  LIJ Wet S 
?mimeo )IZ 
hite...9- '43 I.°6 

Serviço de Protocolo 

Encaminhamos relação nominal 

funcionários do Cepromar com as devidas autorizaçaes 

.desconto em folha da mensalidade do SINDPD-MT, correspondente 

1% (um por cento) do salário base. 

1. - ROZILMA MARIA RAMOS DOS SANTOS )(' 

2. - JUSTINO TERTULINO DE SIQUEIRA 
3. -  VUDMILA DE mouRict_Bot/BEI/0' 

consideraçaes. 

QP -0A-/up' 
t43".

tuo• 
. .0

°11D'
at 0..11°

' • 'N'As.
Go W I:‘t, 

13111 VA 
OA.

Sem 

dos 
para 

a 

mais, renovamos nossas 

Atenciosamente, 

DE SOUZA SOARES 
PRESIDENTE SINDPD-MT 

0 

" 

atl°  y/v-toe tee..32.2  ,c6007/ 

ezrxze-ce9  -e 

vii 
Coordenador de R e. Humws 

C 
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 Q A P - S . Kad 

Pela presente autorizo o Descorito das Mensalidades em Folha de Pagamento da importância Referente ao Arti-

go 7° LETRA "A", do Estatuto (1%) um por cento do salário o D "beractles da Assembléia Geral. 

bata.  / 2 / 33. . 

N. 1. •ar ,, • "4 • te, 
ao. 

a do Sócio 



O CODEMAT 

MOURA BOURET 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ES TADO DE MATO GROSSO 

DECLARACAO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o SrW  sLUDMILLA DE 

( ) 

submeteu-se aos exames peri6dicos abaixo relacionados: 

Pressao Arterial 

) V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

( ) Ureia 

( ) Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

( ) 

( ) 

apresentando-se no momento, em boas condigaes de sailde fisica, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabi-MT, 27 de setembro de 1.993. 

60e. dodo Vc Iaco de Camp',
MOdico 

CRM 858 - CPP. 110.242.371 :19 



4f
b.rAfl 

ktv iL tia 
COMPANHIA DE 
DESE.NVOLVIMENTO DO 
ESTADO•DE MATO GROSSO 

C OMUN I C, •A D: 

DO: SETOR DE ADMINIST11Ag70 DE PESSOAL 

AO: LUDMILA DE MOURA BOURET 

• 

COMUNICADO 01 

• 

que se encontra 

FEVEREIRO/93 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

creditado em folha de pagamento do ms de  

a importancia relativa ao'salário do•corrente 

• 

mes'e as suas ferias regulamentares refexente ao período aquisi-

tio de  13  / 01  /  92  a  13 /  01 ./  93  , devendo Vos 

..„pa• Senhoria, efitar em gozo .das mesmas a part# de / 63 . / 

e7--1 
-73 / e terMinar em 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'É'RIAS 

Recébi desta Companhia a importancia CR$21.738.010145
• 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao q3.ia1 dei "CIENTE". 

Esperando contâr com sua valiosa atengao, apro-

veitamos para desejar-lhes. uma FELL?, FÉRIAS.

16 /03 * 93 



CODEM T 

Protocolo Pl• 

ocesso 

O 

Soto do Protocolo 

Ng PROTOCOLO: 451/93 

Ng PROCESSO: 102/ 93  

DATA, 01 / 02 93 

INTERESSADO 

FUNDAV.0 ESTADUAL DO NIETO AMBIENTE FEMA 

ASSUN 10 

SOLICITA A RESTITUIÇXO DA FALTA DESCONTADA NA FOLHA DE 
PAGAMENTO IDA SERVIDORA LUDMILLA DE MOURA BOURET ,CONFOR 

OFICIO Ng .008/93 . 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Governo 
do Estado 
de Mato Grosso - Jundação estadual do ateio d6mbiente - FEM.& 

OFÍCIO N2 008/DDRI-1/93/FEMA Em, 29 de janeiro de 1.993. 

CODElviAt 
Protocolo W U 51 1/3 
promo te  002,1q 3 
Data 

Sorylco do Protocols 

Senhor Chefe, 

Com o presente, estamos- encaminhando a Vossa Senhoria, em anexo, CI ng 01/93, 

de 19.01.93, de interesse da servidora LUDMILLA DE MOURA BOURET dessa Compa - 

nhia, que solicita a restituiggo da falta descontada na falha de pagamento do 

rats de DEZ/92, conforme autorizaggo da Diretora Administrativa desta Fundaggo. 

Ao ensejo renovamos nossos protestos de estima e consideraggo. 

AtenciOsamente, 

dreg cgzalet Oosia 
Rasp p/ rlivigfir riocu7sos umuno 

Ao Ilmg Sr. 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

MD. Chefe de Divisao de Pessoal da CODEMAT/MT 

Nest a/ 

At 



govern* do estado de aCato grossa 
j Uudaceto •Csiadual do Aeio #tibiehie FEMA 

Comunicação Interne N! 01/.93 

••••tt

Data  19  /  01  / -93 

De....ladmi 1 -I n-  e Diaura Baur.e.t.  ParaSchefe_dfa_NdaleQ_Ae_FQ 

Assunto  Abono de Falta 

Sr. Chefe, 

Tendo em vista que no aia 05.de Novem)gro/92 
trabalhei em horário 

tume e que por um,lapbo,assinei o ponto de saida 
justifiquei o fato, p 4gala res 

S'41'bb
ponsevel pelo controle d6:15.6nto e este sada pode 

fazer. Com isso ocorr em fal 

ta que foi, descc.ntada em folha conforme 
comprovantes em anexo. 

Face ao exposto, venho solicitar a V.Sa. que este 
fato peja levado at

a presidencia pois que tuabalhei em hor6rio 
normal naquele dia e que foi a pri-

meira vez que tal incidente ocorreu. 

Pego a colaboraggo de V.Sa. para que essa falta seja 
abonada e ressarci 

da em pagamento anterior. 

Contando com a a enggo, subscrevo-me 
atenciosamente. 

Wait--
LUDMILLA DE 4UPLA BOURET 

61\.
gag AMN..en 

USP: MOD. 04 007.08 86 



00046 - 
HORARIO. 
:DIA + 

: Eitti atia: 

" LUDMILLA DEMOURA BOUR yu/FutiLdU ECP TNS . Pei iu6u 
18:00 as .1.2:00 FUNDACAO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 

MANHA TARDE 14:00 as 18:00hs 
Assinatura : Saida : Assinatur a : Entrada: Assinatur a : Saida : 

01. .

. 02 . -FERIAD 
4- -4 

03 "300 

-+ 

06 

• -4- 07 SALADO. .  . 
: OS .
. -+ 
• 09 • S. : 

o 

: JO : 9 
-+ 

. J4 SABADO 

. 13 . GOMINZO. 
. + + 

I . 7 

. 18 . 

. -+ 

4 . -+ 
. 21 . SABADO . 
. . D=N3U 

-+ 

. . 

: 

. DOnal. 

fi • 

SASADO 
: DOMING3: 

cAft)- 

. c-,ADArr-

. 00fliNGO: 

-+ 

iti . SOADO . 
. DO:11N30. 

OBS: 

  • 

_ 

NNINSO. 

Amp-

.  ALA co. 

:1.14•co-, 
• 3AEADC . 
: DONINGO: 

. SABADO . 

. D=23. 
+- -4-

4. 

. 
-+ 

. SA5ADO . 
03rtIN30. 

7.  -4

. SAME) . . . 
Dormo. . DOMINK. 

-+- -+-

SABADL 
. DOnN00. 
+ + 

a:

: 01/11/92 d 30/11/92 

00333963000107 
: OCORRENCIAS : VISTO DO : 

Assinatura : : RESFONSAVE. 

- - 4 

4 - - 

4-

4 

34:w

: SAFADS . 
ZMINZO. 

ci 8: op +-

-+ 

4 

o 



ELi 
»MEMA1 CIA DES. E.:1.T. MATO ORC.3:30 

DMIfs.rLAO:i i3/01/85 FUNCAO; PL1)AGOGA 

Orr: 395.407.Tii 53 
Cdcligo Nome do Funclontsrlo 

2342 LUDMILA DE MOURA 
BOURCI 

emonstrativo de Pagamento de Salar.1513

00 Env. Local Depto 

00i.01 27 

./6.1(Ir 
Setor 

'Di 

C6d Defier Ica. 

Oi SALAIO EASE 

3t.:; AUIC.TEMPO SERV 
sal—rAMILTA CL.1 

td., FINANCIAL 5EGUR 

rALTAS  

78 I.N.S.S. 

A.S.C. 

Refillrancl0 
Vonelmentels 

Sestlo Fl. 

Descontos 

A. 

4.4 1.059,00 

4.:00,C,

8ANCO PAOAMCNTO: GEMAT 

.CDNTA CANCAPlAg 

Solário Base Sol. Contr. INPS LitFmATrirp-.1115mn 4//4e.  W&F

4.47i.G59,00

0 

yal 

Total de Vencimentos 

Valor liquido =lb•••41110. 

4.-710,t.ç 

Total de Descontos 

dor m‘P,L AP P 
Calc. IRRF Faina IRRF 

ClafriL
••• y k , " • 

if 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No . 102/93 DE 01 / 02 , 93 
INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO . . 

DESPACHOS E INFORMACÕES 
a RONACIS 

r 

4YOÀ9., . 
13fit ,0%.. I • )4.12/Yvtik). A • lk. 

11-1, •02/ci.,3 

&amino g. d. (Andrade Lima (311114 
Diretor Presidents 

- CODEMAT .. 
, 

I
/ . 

..4.yrAie:k29-n.0 _ )?Lar larry1.-

/-Jo ira . 4, , * _ --e 1-41,7404e24 ' y20---724ma 

- 2,04frt 

,//7 
.4)iictito ci& Jfavr da ,

_ lige iii0DBMAT — 

- 

. 

0."501() 0./yvk ei li \ ‘ tAJOVI tit): fr4L 

..5t-ArVN

(310A/ui-CCA AK) NI, rA_ t,

J .-: elk--C -(9:Oka 

&ivtA. 3'3 t o 11-qa,_ 

t 



ír r;":, r t PI 

tb,) L) 'lip 1411 
COMPANHIA DE • • 
DESENVOLVIMINTO DO 
ESTADO DI MATO GROSSO 

C O MUN I C A 

r03 474 0 /0001-32-1
D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: LUDMILLA DE MOURA BOURET 

' COMUNICADO - 01 

•••. 

CA: DE DE3EN,OLVIMENTO. DO ESTADO 
OE MAC- GROSSO - CODEMAT 

• 
C. P. A./2 

L CURB& — CEP . 78.00o 

• Conforme escala de f6isias, comunicamos a V.Sa., 

clue se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

AGOSTO/92 • a importancia relativa ao 'salArio do .corrente I

ms e as suas férias regulamentares referente ao pe'rlodo aquisi-

tivo de 13 /01  /91  a  13  / 01 La?  , devendo Vos 

sa.Senhoria,.entrar em gozo das mesmas a partir de  17

92 / e terminar em 18 /  10 / 92  *. - 

COMUNICADO - 02 

/09 1

/ 
Vaasa() de, of rep& Pittft 

CODEMAT 

.Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotaçaes. 

RECIBO DE F *R I A S 

• 2.507.48100 •• 
--Recebi desta Companhia -a-importancia- CR$ 

referente as Férias, sofrendo 6s descontos previstos em Lei, tu-

do conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

y;sperando contar com aua ValiOsa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ 

• 

. • • 

VAP/cips Em 15 



4.41,110 • KC, 

COBEEILIT 
EM LIQUIDAÇÃO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES DA CODEMAT CONSTANTES DO CONVENTO 

NQ 016/92 - FEMA. 

Ng DE 
ORDEM 

N OME S PROFISSÃO/FUNÇÃO 

01 

02 

03 

Jose Manoel Macedo 

Neise de Souza Pinto 

Benedito Avelino Teixeira Filho 

Economista 

Engg Florestal 

Advogado 

04 Hermes Paiva Serra Engo Agrônomo 

• 05 Joao Justino Albuquerque Filho Geógrafo 

06 Lenine Jose de Figueiredo Advogado 

07 Pedagoga 

08 Nilza da Silva 'Taques AdM. de Empresas 

09 Edemilson Monteiro da Silva Economista 

10 Ruth Rodrigues Tabaczenski Bel.San.Ambiental 

11 Vania Montalvão Guedes Psicóloga 

-12 Edson Jose da Silva Erigg Civil" 

13 Helio Arruda Pinheiro Técnico Agricola 

14 Bento de Souza Porto Engg Agrônomo 

15 Sebastião Monteiro da Costa Médico Veterinário 

16 Antonil Gomes Costa Ag. Administrativo 

17 Benedito Fernando P.P: Castro Ag., Administrativo 

18 Franklin Manuel Arruda Castro Ag. Administrativo 

19 Reumilda Morgan Datilógrafa 

20 Servio Túlio Migueis Jacob Ag. Administrativo 

21 Marcelo Augusto S. C. Pinto 'Ag. Administrativo 

22 Octavio Joaquim Loureiro Ag. Administrativo 

23 Jair Rodrigues de Carvalho __ Engg_AgrOnomo_ 

. 24 Vera Lúcia Saldanha Pereira GeOgrafa 

25 Rosilma Maria Ramos dos Anjos Pedagoga 
„- . 

ilazio i> ottuda Pinto 

ap. coomie 



4 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE JUSTIÇA 

OF. Ng.35/GAB/SEJUS 

h-we ,www, .-enheerh., Www 

Cuiaba, 02 de abril de 1992. 

.Senhor. Procurador: 

her. 

Vimos por meio deste, solicitar a VOSS8 

Senhoria a possibilidade de colocar a disposiggo desta SEJUS/MT, a se 
nhora LUDMILLA DE MOURA BOURET, pedagoga - TS fll, funcionaria dessa 

Companhia, tendo em vista a necessidadd em nbelb Secretaria de seriii-
1••••• 

dores habilitados nesse setor, ficando o deferimento deste oficio na 

dependencia de concordancia do Senhor Governador do Estado. 

Na certeza de conter com a compreensZo 
de Vossa Senhoria, antecipadamente agradecemos. 

DES; -OSCAR 

Secretar • 

AO ILMO. SR. 

DR. FRANCISCO GOMES DE .ANDRADE LIMA FILHO 

MD. PROCURADOR - LIQUIDANTE DA CODEMAT 

NE ST A 

\ 

AR RIBEIRO TR SOS 

de Estado de stiga 

1/41 .5,-/-("urie&eet /9 

da, 
Z.) 

gie AP / if 

/ 431eV'l  f ‘

rf,t, pintO 

enr11143cr am 



CODEMAT 
COMPANH1A DE 
DESENVOLVIMEI1TO DO 
ESTADO DE, MKfb GROSSO 

RELATÓRIO REFERENTE CI N2 46/91 - DIAF 

ITENS: 01 - Nível Administrativo 

1.2. - Reclassificação sem autorização escrita da Diretoria ou 

somente pelo Diretor da Area. ver anexo I 

SOLUÇÃO: Regularização dos assentamentos funcionais, eis 

• que a CTPS apresenta as anotagOes de praxe e a 

redução de salário inconstitucional. 

1.3. - Reclassificação sem nenhum criteria (inobservancia do ar 

ITENS:

tigo 14 da Resolução 21/83). ver anexo III.- 133 servido 

res. 

SOLUÇÃO: Regularização dos assentamentos funcionais, a 

CTPS esta com as anotagOes de costume. Não hA 

permissão legal para a redutibilidade de salA 

rios. 

02 -  Nível Tecnico Superior 

2.1. - Admissão de servidores como técnicos de nível superior ' 

sem documentos comprobatOrios. ver anexo IV ( 09 servido 

res) - inobservância das disposigoes constantes da Reso-

lução n2 02/76 - art. 22 p 82. 

SOLUÇÃO: Convocar os referidos servidores para apresenta 

rem documentos comprovando sua qualificação, ' 

dando-lhes prazo para tal; caso de não comprova 

gão, reenquadra-los nos níveis administrativos' 

correspondentes com a sua remuneragao. 

2:2. - Enquadramento irregular no grupo de nível superior ( 01 

servidor), caso do Sr. RUBENS NEVES - inobservancia das 

disposiçOes da resolução n2 08/84. 

SOLUÇÃO: ConvocA-lo para apresentar documentos de sua ' 

qualificação ou posiciona-lo no grupo adminis,-r 

trativo-- nível equivalente ao do enquadramento 

para não provocar redução ilegal de salArios. 

Caso seja comprovado enquadramento fraudulento, 

deverão ser ressarcidos os prejuizos financei - 

ros Ocasionados Empresa. 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMEDITO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2.3. - .Enquadramento em nível TS sem o intersticio previsto na 

Resolução na 02/76. caso do Sr. FRANCISCO ASSIS LOPES 

(contrato de trabalho j rescindido). 

SOLUÇÃO: Haverá ressarcimento do recebido indevidamente? 

2.4.1.-Enquadramento de servidor nível medio para nível superi-

or. caso do sr. TABAJARA PEREIRA MACIEL - (situação 

regularizada na Rescissão Contratual. 

2.4.2.-Contratada como Agente Administrativo e enquadrada no ni 

vel TS. caso da Sra. ROSILMA MARIA R. DOS ANJOS (esta no 

TS-02, foi colocada disposição do INDEA, sem Onus, em 

02./05/91). 

SOLUÇÃO: Reguiarização dos assentamentos na ficha funcio 

nal. 

• .2.5. - Enquadramento com curso de graduação TCD (Licenciatura ' 

Curta Duração) em nível TS-02, sem documentação comproba 

tOria., caso do Sr. ELSOVJOSt DE OLIVEIRA. 

SOLUÇÃO: Convocar o servidor para comprovar sua qualifi-

cação e regularizar sua situação funcional, ou 

posicionamento nível TCD. 

2.6. - Admissão sem documentos pessoais para registro na Empre-

sa, caso do Sr. KERGINALDO LISBOA DE MELLO. 

SOLUÇÃO: Convocar o servidor para comprovar sua gradua 

gão em curso superior e que o habilite para o ' 

seu posicionamento no nível TS-04. Em caso d" 

fraude, providenciar .ressarcimento prejuizos fi 

nanceiros gerados Empresa. 

2.7. - Não cumprimento disposiçOes da Res. 03/77 (art.92,§12) , 

Caso da Sra. JUSSARANSAI\TTIAGO FIGUEIRA - enquadramento ' 

no nível TS-02 quando devera estar no TS-03; tambeM 
caso do Sr. EDfLIO MIRANDA - recebendo desde 1989 como ' 
TS-04, quando deveria ser Tar05. 

(,1 SOLUÇÃO: Correção-no e,/.1quadremento sem efeitos financei-
ros retroativos. ,/ 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Conclusão do Grupo de Trabalho (ver no relatOrio). 

- Revisão normas exitentes na Empresa 

- Elaboração Instrumento Administrativo para. disciplinar proces 
so de admissão, reclassificagão e enquadramento Servidores. 

' OBS.: Fixadas as normas regulando o prcicesso de administragão 
da política de pessoal da Companhia, aqueles servidores 
reclassificados sem a observancia de criterios definidos 
deverão aguardar período de -intersticio previsto para 
tais casos. 

Ceetzlo e, ofrencia Pinto 

Cleo. da Diviso de Recursos HuIllallos 
CODEMAT — 

VC, 



C ni 11T DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•C OMUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO: LUDMILLA DE MOURA BOURRT 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

•JUNH0/91 , a 'importancia relativa ao salário'do corrente 

rp.es .e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de  13 /  01 / 90 13 / 01 / 91 

sa Senhoria, entrar em gozo 

COMUNICADO - 02.

, devendo Vos 

das mesmas a partir de  Of  foe" 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

* RECIBO DE F'ERIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  84.376,00 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com Sma. :valiosa atenção, apro-

veitamos para-desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

Odete ,fit ro da (Sitar 
c.;ucteDazat.:1:tror. 
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Ng PROTOCOLO:  1.112/91 

N2 PROCESSO:  869/01 

DATA,  12  /  04  /  91

SUNAB 

ASSUNTO 

INFORM QDE DE CONFORMIDADE COM A CIPSULA OITAVA DO CONVENIO 
DE FISCALI714001)AS DESPESAS COM PESSOAL, E MEIOS PARA SEU DES—
LOCAMENTO SO DE EXCLUSIVA RESPONSAEILIDADE DO ESTADO.CONF. OF. 
Ng 0201. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



SERVIDO PÚBLICO FEDERAL 

Ofioio:Ng 024/91/GAB/SUNAB/DEMT 

Do: DELEGADO DA SUNAB NO ESTADO DE MATO GROSSO 

• Endereço: AV. TEN. CEL. DUARTE, 565 — CENTRO 

Ao: DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

Assunto: OFICIO Ng 000090/91 (INFORMA) 

Em, 10 de abril de 1991 

•IPODZMAT 
hides& Wi 

?neon ti. 

Informamos U. SO., atraves do parecer da Nossa Procura—

doria ( em anexo) que, de conformidade com a "Clausula Oitava" do Convenio'i

de fiscalizagao celebrado entre o Governo do Estado de Mato Grosso e a Su—

nab, as despesas com pessoal, e meios para seu deslocamento, quando necessa 

rio sac de exclusiva responsabilidade do Estado. 

nos termos 

OutroSsim o referido Convenio so' poderA. ser denunciado' 

da sua "Clausula Decima Primeira". (Copia em anexo). 

No aguardo da manifestagao de. V. Sê., encaminho o pes-1

seal em disponibilidade para apresentagao nesse Orgao. 

ILMg. SR. 

DR. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NEST A/ 

DI MAP - CÓD. - 169 

Atenciosamente, 

gdu#fO I ouret Filho 

pl iegado StiNABIDEMI 
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL. 

Ulcio CIRCULAR N 12.013/SEPES/SUNAB/DEMTEin 19 de margo 

Do: Delegado da SUNA0, no Estado de Mato Grosso 

Endereço Av. Ton. Col. Duarte, 565 

Ao* Diretor-Presidente da CODEMAT 

Assunto: Funcionerios em,Disponibilidade (ielforma). 
1 

Informamos V.Sa. de quo esta Delegacia da 

SUNAB, por Forgo do Conanio de Fiscalizaggo celebrado COM r 

Governo do Estado de Mato Grosso, tom u(s) seguinte(s) runcio 

n4rio(s) org5o, nos prestando serviços: 

0/ M514-14.+A4E— M 1.1-RA-0 0 WW1 C,/t 

00 SCRVIO TOLIO MIGUEIS JACO82/ 2--

ELDO BORGES LARA 

of 30S AtMEIDA DE SOUSA FILHO 

çf HCLID-E0L6LIO DOS SANTOS,

De conformidadu cum o Inciso Iyu do Art.82 

do Decreto nq 06 de 15/03/91, queremos manifniaur V.So.p nos 

de 1.991 

so interesso de que o(s) referido(s) 

a nos prastar serviços. 

Monsalmente'enviamos 

magoes de rrequencia. 

Ho aguardo 

e V.Sa., com nossos protestos 

funcion6rio(s) continue(m 
H "'" '. ., 4'• 
I 

a Csee orgSo asjnfor-
- , 

i 1 
Tr4 t. H 

do pronto atendimento porpa;te 
-- $ 

de estima a considel:agao. 4 e

Atenciosamente 

e 
EDUAR BOURET FILHO 

• • Denegado 

Ilmo. Sr. 

JOARES TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

NESTA '
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Senhor Delegado, 

Ante o Oficio n2 90/91, enviado pelo Sr. 

Diretor-Presidente da CODEMAT, temos a dizer que: 

01 - Mediante Convenio de Fiscalização 

firmado am 08.07.87, publicado no D.O.MT em 10.07.87, entre . a 

SUNAB e o Governo do Estado de Mato Grosso, o Estado, como parte, 

assumiu o compromisso de fornecer mão-de-obra (Clausula Segunda 

Convenio, conforme fotocópia, em anexo). E, a Cliusula Oitava 

disp6e que: H as despesas com a execução deste Convenio serão de 

exclusiva responsabilidade do 22 convenente (Governo do Estado 

de Mato Grosso), compreendendo as relativas a remuneração de seu 

pessoal, inclusive diarias e transporte, no caso de viagens para 

outro município, veículos, seu abastecimento, manutenção e repa-

ros ...". 

02 - 0 Decreto n2 08, de 15.03.91, pu 

0 blicado no Diario Oficial de Mato Grosso em 15.03.91, que dispOe 

sobre a lotação dos 6rgaos da Administração Direta do Poder Exe 

cutivo Estadual e disciplina o afastamento de servidores, em seu 

art. 82, IV, fotocópia em anexo, estabelece:Hart. 82 

to no artigo anterior não se aplica(grifo nosso) aos servidores 

que se encontrarem: 

• • • 

• • • 

• • • 

- 0 dispos 

IV - prestando serviço a outro 6rqao ou entida 
de executante de acordo ou convénio em que o Estado, sendo parte, 

tenha assumido o compromisso de fornecer mão-de-obra". 

Logo, os servidores do Poder Executivo Es 

tadual que se encontram a disposição da SUNAB/DEMT/, prestando 

serviço mediante 

6rgao de origem, 

a511147 

Convênio de Fiscalização recebem remuneração do 

no baso am tela a CODEMAT. 

Era o que tínhamos a 'nformar. 

SUNAB T/PROCRE/EM 

ara 71411pitlf 3771fffaisen1ir 
0 = OIJNAB/PEM't 

/1991. 



PARTE INTEXTANTE DA 
PORTARIA SUPER 78/86. 

SERVIÇO PUBLICO FEDE At 

MINISTtRIO DA FAZENDA 

SUPERINTEaDLSICIA•NACIONAL DO A2ASTECIMENTO SUaAB 

Igen• 

co1n7Lno DE FISCALIS71770 QUE CELT2DRAM  A SUPERIN 

TEND IA NACIOITAL DO AMSTECIMENTO -  SU B, E 

O  ESTADO DE MATO GROSSO, YEA FOrazi QUE SE SEGUE: 
• 

A SUPERINTENDLNCIA NACIONAL DO ABASTECIMENTO 

SUNAB, autarquia federal com sede e foro no Distrito rederal, no Pa-

lcio do'lDssenvolvimento, 112 andar, CG . 33618323/0001-00, represen-

tada por E.eu Delegado no Estado de Mato Grosso, •Senhor EDUARDO BOURET 

FILHO, daqui oar diante denominada la. CONVENENTE e o Estado de Mato 

Grosso, re.sresentado por seu Governador, Senhor, Doutor CARLOSr qamEs 

bE1ZEaRA, daqui por diante denominado 2o. CONVLVENTE, celebram o„pre-

r) sante COWLNIO DE FISCALIZA9A0; medignte as seuuintes ciciusulasr e 

% condiç'5ss: 4 t,+

PAM:21RA - A la. CONVENENTE outorga poderes ao 22 CONVENENTE para e 

xeoutar as normas e enercer os encargos de fiscalização e de ativicg 

des de seu apoio administrativo visando ao cuiryrimento dos atos,:' d; 

intervem710 no domínio econ5mico editados com fundamento, na Lei Dale 

1' gada n° 4, de 26 de setembro de 1962 e demais diplomas legaisinter-,i 
ventivos, sob a sua coordenação. 

t, 

SEGUNDA - 0 22 CONVENENTE, por sua SECRETARIA DE JUSTIÇA, representa 

ca por seu Secretario Dr. ELARMIM MIRANDA, cumprira o disposto na 

clausula anterior, indicando 1a. CONVENENTE quais os servidores qt 

inteerarao 0 cONVLNI0, de preferencia de nivel superior, a fim 

por esta serem treinados e credenciados para os trabalhos ous'exerce 
r&o. 

TERCEIRA - 0 22 CONVENENTE executari as atividades de fiscalizaç5ode 

acordo com a leaislaçao e as -normas reguladoras pertinentes .1Cla.coN 

l'aalTE e, ccmo instrumentos de fiscalização, s6 utilizara os impres-
, 

&os oela mesma fornecidos. •

QUARTA - As autuaçOes, notificaç5es e demais atos promovidos ' pelos 

, servidores do 2° CONVENENTE credenciados para tais fins, sera° pro-

,. cescados e julgados na Delegacia da la. C0NVENE171E, a qual lhes dar

i, toda a orientação necessária e coordenara os seus trabalhos. t 

QUINTA - A arrecadagao proveniente das multas originadas das autua - 

95e2 realizadas pelo 22 CONVENENTE, constituirá receita a ser ,dividi 

da em partes iuuais entre os CONVENIZATES.
v 4 r , 

SEXTA - 0 22 CONVOIEL1TE 56 fart jus po reztolhimanto da matade dal re-
ceita prevista na cláusula anterior,' apes o tr&nsito em iuls!adol' da ..•••••. 

decisão dos processos que lhe derem causa, inclusive em Juizo, se ti g -- 
ver ocorrido cobrança judicial. , f 

• L 

4 

V' 

e 
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• 
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. e , 
at,:4,;11 ,.r. 

TA,olque palgs,quaits se  resporip4xeltlek la. CO1W4ENTE I

1 4 NONA - Indepandentemente,das aitividades fiscalizadoras'executadasApe . 
lo 22 CONITENDATE , 'poderá a la:i CONVENE= exercg=las em ' conjunto 
isoladamente, m a rilasma jurisdigEol   ,   t , 
al..?-' :Mk - 10 22 CONVENENTE encaminhar4 h la CONVENENTe, !at 6 o " decimo

. 

Cal de cada ml.ls, reletOrio circunstanciado sobrelas ativiciadeslr," 
4fiscalizadoras que realizou no;rAs anterior.

DÉCIMA PRIMEIRA - 0 presente CO1W=I0 6 celebrado por tempo indeter-
mined°, podendo ter denunciado por qualquer das partes, mediantetno-r 
'Uficaggo escrita, com a antecedk)cia minima de 20 (trinta) dias.,'''- 

..- • 
DÉCIMA SEGUNDA - 0 presente CONVLII0 entrara em vigor na data,deisua , 
publicaggo no Dia'rio Oficial di e Estado de Mato Grosso. 1

1 
4r 

SUNAB/DEKT 
- v I 

), 

1:t 

v.. 2,4
1 

14;14.1:4 5"

SERVIÇO PÚBLICO tFE 

• 
•••• 

DER At. 

r` 

SÉTIMA - As carteiras de identificagNo das servidores do 22 CONVEITEN 

TE credenciados na forma do disposto'ne Cl6usula QUARTA, sergo pon-
feccionadas e ,emitidas exclusivamente pela la CONVENENTE e a setecril 
trio, ap65 o treinananto prAvio a que sera°, os memos submetidos,pei , 

'lo.setor'competente. 0,:lcI t f' '''1', ''• 1 14,' 1.4'W, 4 -
'::,mk• 

.. 
• 

OITAVA - As despesas com a execuoao deste CONVLNIO vergo de exclusi- ° 
, va,responsabilidade do 22 CONVENENTE, compreendendo as relativ.4st'-;' a.'‘,,t;, 
yemuns.--racEo de seu pessoal, inclusive dil.,rias, e transporte, no'' caso V
de viagens para outro município, veículos, seu abastecimento: manu  T-, 

,tengaole'reparos, exeOuadas; apenas,)as referentes aos irmressos e r
'l-s carteiras de 4dentifica50-ISTI-stas nas ClAusulas TERCEIRA'erSEC:'; 

Cuiab4-1iT., 08 de julho de 1 967 

Superintendklcia Nacional do Abastecimento 

EDUARD04-BOURET FILHO 
Delegado Reg.MT. 

A 

Ç , 

GOVERNO DO. -ESTADO, DE 

Dr. c411LoS GOMES , BEZERRA 
Governador do:Estado 

1, 

6 

4011P 

MATO GROSSO 

4 
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SC NAS 

el.;it.‘tirkfINIEN ro 

:•1 do de ¡nor c,...1-loratn R S•IpPrin-tiOncia Y.oceonal cio Abesk•et erto •- SUN P.I3. e o Estado ole'Mato GTO.S.S',. na forma que e:ue: 

Pt c riniencltneia nit-tor:31 do .11); 
SUNAB, autarquia federal com soole e foro no 7.1'8 1.r-tie Federal, no Parz.le-io do r..escnvolvimento, ir 

t.XiC ;;.:'•518;32-3 000I-00, representada por seu Delegado no 
Estado de Mato GroSso, Senhor EDUARDO BOURET FL , 
LHO, dateri por diante denominada la OONVIINENTE e o 
Estado de Mato Grosso, representado por reu Governador • 
Senhor Doutor CARLOS GOMES BEZERRA, daqui por 
diante denominado CONVENENTE, celebram o presen. 

• te . CONVLN10 DE FISCALIZAÇAO, mediante as seguintes
• 

 • 
cláusulas e condições: 

PREMEL9A L A la QONV.ENENTE outorga poderes no 
2° CONVF2iENTE pare executer as normas e exercer os 
encargos de fiscalização e de atividades cio seu apoio ad-
ministrativo visando ao cumprimento dos atos de inter. 

. vcnção no dorniniO econtimico editados coin fundament° • 
na Lei Dclegada no 4, de 26 de setembio de 1352 e de-
mais diplomes legais interventivos, ;sob a sua coordena-; 
ção. 

c- SE31TNDA — O 2' CONVENF_NTE, por sua StrCr:ZrA- . 
RIA DE JUsT1gA, eprem-mtacla por seu Secretário Dr.,.
LI...ARMIN MIRANDA, cumprirá o disposto na cláusula • 
anterior. Indicando à la CONVENENTE quais os. servido--

• res que integrarão p OONVÉNIO, de preferõritia de uivei , 
superior, .a rim de por •esta serem treinados e credencial :' 

,-dos Tara os trabalhos que exercerão. • • • •

ti TERCEIRA — O 20 CONVENENrrE executed as ail. 
vidades de fiscalizstefio de acordo .com a legislação e as •' 
normas reguladoras pertinentes it la CON VENENTE e ( --qt-no Instrumentos de fiscalização, sp utilizará os impres-• • 

.s pela mesma fornecidos. .. • • 
QUARTA -- As autuações, notificações e demais atos • 

promovidos eIos servidores do 2° CONVENENTE creden-
ciados pare leis fins, serão processados e julgados na De-
lcgacia da la CONVENEXTE, a qual lhes dará toda a orientação necessária e poordenará os seus trabalhos. Q121:.rA A alrecadação proveniente das multas originacias das autuações realizadas pelo 2" CONVENENTE 
constituirá receita a ser dividida erri Partes Iguais entre os CON v'EN EN1ES. • 

SEXTA •-- O 2° CONVENFNTE só fará jus ao recolhi-mento da metade da receita prevista na clinsula anterior Preis o transit.° em julgado da decisão dos processos que the derem cause, inclusive em Juizo, se tiver ocorrido co-brança judicial. 
atTIMA -- As carteiras de identificação dos servido-o 

res do 20 CONVENFZIE credenciados na forma do tits-- posto Cláusula QUARTA, serão confeccionadas 6' emi-tides exclusivamente pela la CONVENENIE e a seu crité-rio, topo:..s o treinarnento prévio a , que serão os mesmos submetidos pelo setor competente. 
- OITAVA — As despesas com a execução deste CON--VI:1qt) F volo de exclusive responsabilidade do 2° •CONVE-

compteendendo as relatives a remuneração de po•ssoal, inclusive diárias e transporte no caso de gens para outro municIplo, velculos, seu abastecimen- . to, numuieroção e reparos, executadas apenas, as referen-tes aos impresses e Aos• carteiras de identificação previs; tas na.s Cláusulas TERCEIRAS e SEXTA, que pelos quais 4(3111 res•oonsivel a la CONVENENTE. ' 
NONA — Inclepende9tementoe das atividades fiscal!. zacloras executadas pelo 2° CONVENENTE, poderá a la • CONVENLTITE exercê-las „em conjunto ou isoladamente na mesma jurisdição. 
DÉCIMA -- 0 2" CONVENENIE eneaminharit à 1,CONVENENTE ate o décimo dia UM de cada mês:reiatd-rio circunstanclado sobre as atividades fiscalizadoras que realizou no mês anterior ' 
DECIMA PRIMEIRA presente CONVSNIO é ce-lebrado por tempo indeterminado, pudenda ser denuncia-do por qualquer das partes, mediante »otificação •escrita, corn a anteced;:ncia minima de 30 rtrintai dies. Dto(.7.MA SEGUNDA —, 0 preso:nte 00NUNIO entra.. ri em. vigor na data de sua publicaçad flp Diiirio Oficial do Estado de Mato Grossot 

, 08 de julho de I 9871 • 

Sul.erintencliemia Naeieeal do A1-4c1.,:•c!noenfo SUNAB 'DF2dTo 

F:DUÁRDO Iscii•RET FILHO — Deitga-do Reg. MT. 
Dr (7,1 E.I.OS (',OM BEZERRA 
Go; rnare_lar_de_Bele

!,•. ! o• b
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. v • ,v 't:. .4%Art. 10 Cada' Secretaria de Estado's ;addl. 
'6rgio diritaiente subordinado ati.uovernador, c•ontar,irooirriotAi; 

_ . . -, 

Q (10 prOp4411•'.. fi3C(Kla ,:moi decreti:v , :f.: • ., ' 14:4;.i.:( 43,1,41 1 , r. , - 

1 , , v. • 
. g .t„. 

.1:411. 
• 

rte. :"1j.t 14. • ''-

" . 
• • 

.40 01
" .4 • leAGIINA- 8. -' 

DO-Yall&DU- mATo-traosso 
• 

ey•IT - -sr 4 c . 41.4: laridade,•isem identificatio do sail auter, Oatmi;r4;..V. man 111;y4 tegret\ Otsuragio de inquirit.9•AdAinistrativ%,. 
• t„, 

, • Art: 13 ,Paio tendo, 'ado eviderldif4m:ifecor rancia de irregularidade; a eindiejncia' seriroarquivadm, pela autorldade„ qua detarminou : ," • ,• n4,7 . 
Art. 14 Est* Decreto Antra ex vigor na 

• 
ta '41ol¡sua •Publicsgio, revogadas as di'spoiigOei ea! bonirVicy:4;,.. 

.cr4 
's 

I , ;.44.• •141'
• 

' Paldcio Patia0ufe, es 
de 199/,1700; da independancla • 1030 

4 

ar sua. proposta de 'villa, e .a:incaiinharja glEecretar/a.'410.,1.1dati " • 
• ; 

nistragio qua, após proceder Ato exame de ‘imedidas: 
13. de stargo de 

. .y 

141411.04: t
' 

. julgadas necessaries, a. lea,:critiorio, a ,:sidametertiv Acqovelsea 
v 4 4

It 4., 41' ••3 

,Y; • 
eritador, 

• ,ii ,  '',,,..:.

HARM. A ' ;-7:1;;:riVI6.,..1.991. • .4- p.„6„...r . ., , •... i'; th-a , "vt:vt-rio: t 
•:, fi ,,,, , -1 :1.4:i ,:. 1  iv T;Dispate sugars a lotacao dos, drgaos 4,1eT 

Admini•tra-oo Direk ti .: Ptide ir.Exec'uti •.:,..... 
. .• vo, disciplina O ales - bl.iltrildii.-krvi,'; ' 

.,,, doves; Ai, gig óilirai piovide- a .e.' 
"4 1to.''' l': . 4 .'. . 4‘,..11. 4,.?-, ,... ?Ad 

a. , , 
0 GOVERNÁDOR DO ESTADO Di ;SATO GliC;3640:•,60 4. . • 

, 1/43 I , V...., 4, , .̂4, uso des atribuigOes quo lhe confers o artigo 66,indisc.'"Ilr,;v. 04•44.°  :-; da Constituigio Estadual, tendo.eo vista o disposto n'ai ç'''Siti • .4,.''',..',. • , ' 9.4 .30 da Lei ne 5.624, de 25 de•junho de. .1990,..e,arAig0.,22.441. 
... 

;3 4. Lei ne.5.654, de 19 de junho de 199.01 e.

'. • vel143.rrik-VPJX 1va .4 ikil.tialis:;6 ' it
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, , r • 4,, 
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I IiIDE ISIARÇCi DE 1991. DI414.014CIÁL 
DaTSTADO .1/13,141141701466880 

it 20 0 servidor guess encohtrxr afastado do amereleio do seu cargo, por motivo do limner, para trata . mento de said*, por penedo superior a dois anos, sari subme tido a pericia Módica, no primo de 12b dias • contar da data da publicacio.dest• Decreto, a ;nor realizada por junta midi ea especial do IPEMAT, com vistas I aposantadoria ou. I rea dapt.cao, nos termos do artigo 215 da Lei Complemantar nO 04, do 15 de outubro de 1990. 

0Ft. 90 Os drgios e entidades do Estado • encaminhario à SeCretarik de Administracio, no prazo de quin ze dias, as informacaes referentes aos servidores, da sua ires de stuacio, qua se encontrarem em qualquer das situa ;ass previstas no parigrafo único do artigo 70 deste Decreto. 

Art. 10 Os drgaos da 
Admini.tracio.Oireta anviarao I Secretaria 

deidministracao,.Xo prazo de quaranta dias, a partir da data de publicacao deste Decreto, a rela cio nominal, contendo os respectivos cargos, do. iXrvidores ;Ai* doixarim de cumaleo disposto no caput do artigo 70. 

$ 10 A S'crittaria de Administració 80011411 deri,.automiticemente, no mis seguinte ao do recebimento di comunicagao de que trata este artigo, o pagamento dos servi Idores Constantes da relacio. 
• 

. . . $ 20 A inobslervincia do disposto nezte De 
.. .. 

, ereto sari considerada 
falta grave, pará ifeitos. disciplina , . .... 

'rem, respondendo noi termos da lei, as autoridades • funcio . . minim. responsiviis.
• 

. 
• 

'. Art. ll A lotacio das eicolas intigrantes da Rede Estadual no que se refere a ocupantes de cargos com' • przrendidos no 
GrupoNagistirio,•obedeceri • normas espaciais fixadas anualmente, no fim de cadirperiodo letivo. 

. AA'. 12 Este Decreto entra em vigor na da ,.ta de sua publicacio, revogadas as 
dispoeicaesAnk.contrarin. 

" Pallet° Paiaguis, em Cu abi, 15 de marco Illre 1991, 1700 da Independancla e 1030 d. epúbl.ica. 

JATME VER/ 

Govern 

JSe 
QUI SUCEd. RASGA 
re ri,7dhefe d Casa Civi 

ANTONIO DALVO DE OLIVEIRA 
Secretario-Chefe da Casa Militar 

,AL:NnErreicoMmE . 
in te do Governador 

Ae. CI 

GILSON DUARTE DE SARRoS 
Secretirio-Chefe da Auditoria Geral 

l•• •
.JULIRTA NEDITA BOR POLZETI Sec etaria-Chefe do Gabinete de Pia jament Coo acio 

RO BA 
Gaol do Estado 

Seer 

Sacra 

Jos2 n 
Secret' 
Tur 

n.,,,P=. 419 1111.1410Nrad 

PAGINA '9 

tuna 

Socixl 

RTO SOBRINHO 
0 Educ o e Cultura 

CAMILO RODOVALSO 
rio Pazend 

WEIR= 
Gstria, Comirclo 

- 
MEE PERES '" 

Secretario de Justiça 

- maclan•xnums gin z . ,Secrlyirio do Maio
-Ambient*/ 

I

ARTUR SERASTI10 80S700 JORGE Seeretario de Saúde 

CLEM TOSERTO LEM= 
Sacretirio.de Obras • Serviços Pdblicos 

' 
mum rinsua chnzmAL 
Secretirio de Transportes 

DECRETO NO 09, DE. 15 DE MARCO Di 1991: 

Institui o 'Manual do Servi 
dor" e di outras provida; 
cias. 

000WRNADORDomkocorsa
MATCOGROSSCO,..nouso das atribuicaes que lhe confere o artigo 66, incisoIII, da Constituicao Estadual, 

Considerandd que a emistancia de normas padronizadas, quanto it concessio de direitos • 
vantagens, di i Administracao condiaes de estabelecer tratamento uni forme, facilitando 0 atendimento e beneficiando os servido rei, 

Considerando as modificacaes introduzidas Palo novo Estatuto dos Servidores 9fiblicos, atravis da Lei Complementar no 04, de 15 de outubro de 1990, 

DECRETA: 

Art, 10 Fica instituido o MANUAL DO SER VIDOR, o qual conteri descricio 
detalhadadalegislacio, pro cedimentos, despachos e impressos padronizados, relativos a concessio dos seguintes direitos e vantagens aos servidores estaduais:

I - 
aposentadoria; 

11 - licence 
especial; 

/I/ - adicional por tempo de serviço; IV - firias; 
V - licenças; 

VI - afastamentos previstos am lei; VII - beneficios da area 
pzevidencia0a;VIII 

salirio-familia • auxillO* avere00. pens6asb 

• . 



OF. NQ /91 

Ad)fll 
r• 

Senhor Delegado: 

Cuiabá-MT, 11 de abril de 1.991 

Em resposta ao Oficio nQ 024/91/GAB/SUNAB/DEMT, de 

V. SO., vimos informar que o convénio referido foi realizado en 

tre o Governo do Estado de Mato Grosso e a Secretaria de Justiga, 

estando portanto sob a responsabilidade da Secretaria de Justiça 

a cessio dos serzédores para a SUNAB. 

Atualmente, os servidores que estio na SUNAB per 

tencem ao quadro da CODEMAT, el de conformidade com os Decretos 

nQs 06 e 08/91, os mesmos deverio se apresentar a esta Companhia 

até o dia 15 de abril do corrente. 

• Na oportunidade, renovamos a V. Ss., nossos protes 

tos de estima e consideragio. 

JUAREZ TOLEDO ZIA 

Diretor P s dente 

IlmQ Sr. 

EDUARDO BOURET FILHO 

MD. Delegado da SUNAB-DEMT. 

NESTA/

ASPR/dob. 



NQ PROTOCOLO: 1.294/91

N2 PROCESSO:  1.039/91

DAik 23, I 111-_/  91

INTERESSADO 

.- GABItIBIT DO GOVERNADOR 

_ ASSUNTO 

MAXIMA OP. NQ 00267/91 Mtn CIA, PARA PROVIDENCIAS, COMM OP: 

111/91. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4,. 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DO GOVERNADOR 

OF/SCGG/111/91 

Senhor Presidente, 

Cuiabá, 22 de abril de 1 991. 

0 C) ii) Z IA il. I 

Pietecolo N61 41.

?roa s° ra• .  — 6 n  17
, :), 1 (.:-; LA, 1 Ci k i 

!f 

le* de Probe* 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos enca 

minhar em anexo, o Oficio nO 00267/91, dessa Empresa para 

as providencias necessárias. -

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos 

SecretiriC,-= 

Ilmo. Sr. 

Dr. JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NEST A/ 

Atenciosamente, 

Governador 

IOMAT 



• 

o CODEMAT 
OF. N9 

I. I tf.,1 
• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Senhor Chefe, 

Cuiaba - MT, 19 de abril de 1.991. 

De ordem do Senhor Presidente, informamos a V.Sa. que 

os servidores da CODEMAT que se encontravam a disposiqao da SUNAB so: 

ODIC° NOME QUALIFICA* 

677 S2RVIO TtLIO M. JACOB AG. ADM 

428 ELDO BORGES DE LARA PINTO AG. ADM 

382 JOSE. DE ALMEIDA S. FILHO AG. ADM 

466 HÉLIO EULALIO DOS SANTOS MOTORISTA 

507 LUDMILLA DE M. B. SOARES AG. ADM 

DATA ENT. NIVEL SALÁRIO (JANEIRO) 

21.07.83. 

.06.86

01.12.82 

r3—.-Cr.r7T8 

N-22 112.088,59 

N-21 111.087.53 

N-23 113.046,10 

N-13 57.913,75

N-10 _.L.22..1 12.8......1A—.17:1' 

Outrossim esclarecemos que a servidora LUDMILLA DE 

M. BOURET SOARES, foi autorizada Pelo Excelentíssimo Senhor Governador a permanecer 

a disposiçao daquela Delegacia com Onus para a CODEMAT. 

89- tr 0/11-v 
• 

ILMO. SR. 

ANTONIO ALBERTO SHOMMER 

M.D. CHEFE DE GABINETE DO GOVERNADOR 

NEST A/ 

Atenciosamente, Cordiais SaudaçOes 

TEREZINHA DE E SOARES PORTO 

Assessora da Presida-ncia 



(,) 
OF. NQ' /91 

Cuiabá-MT, 29 de abril de 1.991 

Senhor Delegado: 

Pelo presente, informamos a V: S* que o Excelen 

tissimo Senhor Governador autorizou permanência do servidor JO 

St DE ALMEIDA S. FILHO a disposição dessa Delegacia, com anus pa 

ra esta Companhia. 

Outrossim, informamos que o pagamento do salário 

mensal do servidor estará condicionado a apresentação de sua Fo 

lha de Frequência por essa Delegacia. 

Na oportunidade, apresentamos nossos protestos 

de estima e consideração. 

JUAREZ TO PIZZA 

Diretor r sidente 

IlmQ Sr. 

EDUARDO BOURET FILHO 

MD. Delegado Regional da SUNAB/MT 

NEST A/ 

ASPR/dob. 



N° PROTOCOLO:  1.205/91

N2 PROCESSO:  952/91

DATA,  17  /  04 -/  91 

INTERESSADO 

LUDMILIA DE MOURA BOURET 

ASSUNTO 

REVER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS J IAS, 1,4010 90/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ilm° Sr. 

Diretor .-7-1-- i.,TWW)ti...i.OVO 

PriONSO N. 

O O bfi ? 

holoaelo No 

5.2 
to 

funcionário da CODEMAT, ..........  TA- 05

de Profess,* 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 

(hum terço) das ferias correspondentes ao periodo..3.Q13 .1 

nos termos do artigo 143 § 1°, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

CLT. 

o 

o 

O 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg(MT), J de 4DLIODRA de 1.9J 

ASSIgYA4 4\414-47T 

dim 



CODEMAT 
CONPANMA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 40 PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

.92 

-DESPACHOS E INF-014MA-63ES 

- 

A 

..
‘Te-eou  tra eìz - 

GI— 0)Y° s--/5z 

prt 
g 

efiragpS Odititlfft de 
IrInnrel ador a 

5p 

Ra,84--- IPPAK) CL-QAipa 4F. 

o ,?AiwaSifyr fTN9.colv\s 1.-) 

Prerdill 
f DTAF 

&ry,11 o 

Otiazio d Lki,uda Piato 
Chefe da Divisrio de tecrsos Humanow-

- CODE., kA — 



N° PROTOCOLO: 1.256/91 

N° PROCESSO: 1.003/91 

DATA,  19  /  04  /  91 

INTERESSADO 

SWAB 

ASSUNTO 

SOLICITA A DISPONIBTLIDADE DA SERVIDORA LUDMILLA DE MODRA -Boma, #5NUS 
PARA UNAB, CONFORME OF N1 030/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



sERvico POsuco FEDERAL 

Oficio Ng 030/91/GAB/SUNAB/DEMT 

00 D ZMA7 

PIWO Col o 

Premise 11., • eo 
eta 

p.

4-

nftry de Prntwanif 

Em 12 de abril de 1.991 

Do: Delegado da SUNAB, no Estado de Mato Grosso 

Enderego: Av. Ten. Cel. Duarte, 565 

Ao: Diretor Presidente da CODEMAT 

Assunto: servidor(solicita) 

Para podermos dar continuidade aos servigos que os pla-

nos Economicos acarretam ao nosso orgao, necessario se faz que solicitemos 

auxilio ao Estado e aos Municfpios, dado que a nossa estrutura organizacio-
e . 

nal e minima. 

Em assim sendo, solicitamos de V.Sa. a cesso da servi 

dora LUDMILLA DE MOURA BOURET para continuar prestando servigos neste or 
00 A 
gao, sem onus para 

ou financeiros com 

sideragao. 

a SUNAB, que no conta nos seus recursos orgament;rios e 

meios para assumi-los. 

No aguardo do vosso pronto atendimento, com estima e con 

Atenciosamente 

EDUA 

Ilmo. Sr. 

JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

EM 40 
1, I MAP - COD. - 169 

RET FILHO 

Delegado 

v4° -111

Tow; pizza ?,es,dent. 
uke 

CODOAAX 



OF. No /91 

f r 9

Cuiabi-MT, 17 de abril de 1.991 

Senhor Delegado: 

Em resposta ao Oficio no 030/91/GAB/SUNAB/DEMZvi 

mos informer que o Excelentissimo Senhor Governador autorizou  a 

permanência da servidora LUDMILAA DE MOURA BOURET nessa Delega 

cia,49sOmpara esta Empresa. 

Outrossim, esdlarecemos que o pagamento do Bali 

rio da servidora ester& condicionado i apresentagio de Sua Po 

lha de Frequincia por esse órgio. 

Na oportunida440 renovamos a V. SO., nossos pro 

testos de estima e consideragio. 

JUAREZ 

Diretor 

IlmO Sr. 

EDUARDO BOURET FILHO 

MD. Delegado da SUNAB/MT 

NEST A/ 

ASPR/dob. 

PIZZA 

P sidente 



N.° PROTOCOLO:  007/91D

N.' PROCESSO: 004/91

DATA 02  01 / 91

INTERESSADO 

LUDNILLA DE MOURA BOUREW 

ASSUNTO 

REQUER ENQUADRAMENTO NOS TERMOS DA LEGIsuao QUE REUULA ESTE ORGXO. 

I> CODEMAT 
COMPAMIA DE. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 4 



EXMO. SR. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

LUDMILLA DE MOURA BOURET, brasileira, alaxiliar 

administrativo Nivel 10 da CODEMAT, abaixo assinada, re-

sidente nesta capital, Q-10, C-23, do Jardim PetrOpo - 

lis, vem, junto a V.Exa, dizer que, tendo concluido, na 

Universidade Federal de Mato Grosso, o curso superior de.

Pedagogia, conforme faz prova o documento anexo, por is-

so, requer seu reenquadramento, nos termos da legislagao 

que regula este 6rgac4 

Nestes termos, 

P. deferimento. 

Cuiabá, 20 de dezembro de 1.990. 

LUDMILLA DE OURA BOURET 

Vtf.0 OFICIO 

TABELIÃ 
BiOno A. Porreira Serra 

ESCREVEN TEl 

ALIclimar f weirs 
44. Adoclog Vivi aigipri 
omito • get lettette 

tow. *;k144, costs NI° if. 
Ifon .1 10/ • 1601 

tleconnevo a firtfilLae.V.,432 -

1ZeO1?v22/9 7720,19 
A11.01,/-

Em test. 

A' 

rdidi 
¡OTTO r I/ 



al°

UFMT 

f )1 N., 
'.'-') DEP ART WENT° 6.<6 

n > 
o Al MD A L:`..:.S ACAD.:1113AS -i 

0 

2..
,-

2 
1, 
rio que 

-) -0  Atestamos, para fins que se fizerem necessa—/
0 7

,,...LUDMILL A DE MOTTR A, Ti OHRE de nacionalidade 

BRAS I  IRA  , portador do RG n2  4 695 65 S S PAT 

filho(a) de JOSS ANN IBAL JJJ SOUZA BOURE T 

e de E LIE TE DE MOURA BOURE T 

aos  24 / Or ; 66  em culABA 
nascido(a) 

concluiu o Curso de PEDA GO GIA 

1.990/1 2

• 

ri . 
  period°, e o mesmo ja foi 

 no ano de 

reconhecido 

pelo CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, e que a consequente expedigao 

do DIPLOMA esta sendo processada, conforme PROCESSO SC. N211419/90-1

/ XMCCXXde 29 / 11 / 90  . Colou Grau aos 27 

X XXX.X dias do ms de OUTUBRO 

1.990 

do ano de 

, conforme consta lavrado no Livro Ata de Colagao de 

Grau desta UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO. 

ORA DE PEDAGual 

Reconhecid. p el° Decreto n. 

74.602 de 24.C91074, publi-

cado no D. 0, U. de 25.09. 

1974. 

Cuiaba, 05 de MEDDIRO 

abi1itaç5o em Magistério das Mate-

s Pe-1 Ogicas do Segundo Grau 

cc. Decreto 330. 7 4. 6 0 2 de 24/09/ 

1974. 

VISTO: 

JIV1CW// 

de 1030 

Maria Leid d Sunga 
Gerente de DocumentagEio e interctimbio 

92rot4. Jaci .csa da nloc 
Diretora do Depn:tamento 
de Atividades Acadeuiicas 

C.G.C. 00 394 445 0083 - 40 
Impress° a composto na Divisao de Grafts da UFMT 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUN I C ADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAQA0 DE PESSOAL 

AO:- LUDMILLA DE SOMA B. SOARES 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de --/-. 

JUNT10/90  , a importgricia relativa ao salgrio do cor-

rente rats e as suas ferias regulamentares refe'rente ao período/ 

aquisitivo de 13 /_01 / 99 a 13 / 01 /_90 • devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  04 / /on  e terminar 

em 23 / 06 / 90  . 

Aguardamos a sua. Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdtncia'Social, para as devidas anotagaes. 

0 Setor de Administraggo de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma F EL I Z •FtRIAS. 

Cuiabd -MT, 10 de maio 

o e tor d • dm, Names! 
-co 

de 1.990.



CODMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REC3 

R 

E 

C 

E 

F Y A S 

, 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.",.Palácio Pai-agu6s- Cuiabá-MT, a -/ 

importancia_bruta no valor de CZ$-  17.666,68

DEZESSETE NIL SNISCENIOS E SESSENTA E SEIS CRUZEIROS E SESSENTA 

OITO CENTAVOS). - ) , 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me 4 paga adiantada 

mente por motivo de minhas f6rias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrfção acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando 1 Companhia, plena e geral quitação. 

Cuiabá-MT, 14 de M A I 0 de 90 

assiriatura c3o empregado 

NOME: WIWI= D MOUPA BOUT. 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 507• 

A 



1 01.4 
- ILMQ.SR. 

DITOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTY 

brasileiro a), 

CO DEMAT 
Protocolo N. 

Processo 

Oata 6 
La,i) 

........ 
Service d. P;;;;, 0

Ajgct, . j5oz,4-4 •54aqs,v3 

. . . 
Servidor (a) desta Cia. , desde J .6 /al /88 , lotadó 

no  tJ  exercendo a fungao de 1,„-)c,,•1,•aR, 

 , vem mui respeitosailente requerer a Ma., a ante 
e 

. 
cipagao de 06/12 do i32 Salem°, do corrente ano, desacordo com a Legis 

laço Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab;.(MT), Z8 de r:!1'9 



COI:Xi:MAT 
PALNC.I.0 PAIA6DA 'CPA,

.110441g 02ng 001238 

PROTOCOLO GERM. '1

• 

111112 Sr. 

Diretor .A 

funcionerio da CODEMAT, 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S2., abono pecunierio de 

635.0 (hum terço) das ferias correspondentes ao perfodo 

Cr 44
1/3 -

nos termos do artigo 143 4 1 2, da Consolidagio das Leis do Trabalho 

CLT. 

f 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabe(MT), C) ? de ..A.A.A.04,4D de 1.9f49p 

Irancisc 
Litihe 

Jo Moo Ammt 
ecur sos Ilumanot 

NIAT 



F
IR

M
A

 
T

A
B

. 
R

IB
E

IR
O

 

o 

M
O

N
T

A
G

N
A

 

o
o gn. 

co ci C No ... .0 go e 
— 1--

---e o co 8. 
e . . ... E 

L. 40 .. ... to filho de M)Y SOARES /1/ • • • .._ . 
.... „, 
.... C3 
03 0 

• ilarai  TERA—NILDES-- DE ALIMIDr- SUM /1/ "i, • ii---- --

LU

0-

o 

C, ) 
031 
cs. 

REPtIILICA FISRERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMA RCA DE CUIABÁ — CAPIT.ta, 

aoiel g ) 9(9P0 OALCSL 
TABELIÃO 

Vitalicio de Notas, Escrivão do Civet, OfiCial Privativo e Vitalicio do Registro Civil de Nascimentoo. 

Casamentos e de ()bites da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substitute 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado Substituto 

LIVRO FOLHA n.113.• • 

Certidão de Casamento 

TERMO n. 1 3•336..•

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o 

tarmo de casamento do cidadão  EDUARDO  LUIZ DE ALMEIDA SOARES /1/ ... 

e done  LUDNELLA DE MOURA BOURET /1/ • • • 

ele nascido  CUIABA MT •••  à  24  de  JULHO  de1.964... 

ela nascida CUIABli MT  à  24  de- JULHO 

filha de  JOSE ANNIBAL DE SOUZA BOURET /// • 

e de done  ELIETE DE  MOURA BOURET jfi • .• 
• qual passará assinar-se LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARES 

de 1.987• • • casamento realizado a  12  de  DEZEMBRO •••• 

de 1.966... 

/I I  • • • 

apresentaram os 

documentos exigidos peio artigto 180 n.  I, II e IV • •• 

do Código Civil, itegime de  SEPARAÇXO DE BENS ••• 

Obs.:OS CONTRAENTES SE SEPARARAM POR SE/TENÇA PROFERIDA PELO /C. DE  DI—

REITO DA 12A VARA CIVIL DESTA COMARCA,DR.PAULO INICIO DIAS 1:11:z;-

DO NOS AUTOS DE SEPARA910 CONSENSUAL, DATADO DE 19/12/89,PASSL CC1-

referido é verdade -e 

RAi )MILLA DE MOURA 

bfi,  21  de  DEZEKTMC...

Oficial do Regiscro Civil 

• 



I. 

1 

• 

• 1,;?, 

CODMIAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMU N I C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

AO:- LUDMILLA. DE MOURA EliiitSOARES 

que se encontra 

JUNHO/89 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

creditado em folha de pagamento do ms de 

, a importSncia relativa ao sal'irio do cor-

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 11  /01  /___aa 
entrar em gozo das mesmas a partir de 01  /  0 8/ 89  e terminar 

em_...3.0_4_01011L/ 89  • 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

- balho e Previrdencia Social, para as devidas anotagOes. 

a  13/ 01  /  89  , devendo V.Sa., 

0 Setor de Administração de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ • FgRIA S. 

Cuialia -MT, 25 de julho de 1989.

er de Administraçii-O—
Pessoal 



• 

, 
CODEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

R 

H 

FF. 1. IAS 

_I,.da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMICT"  estabelecida no Centro Politi 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paieguás- Cuiabá-MT, a -/ 

importãncia_bruta no valor d4gCzs-285,08 DUZENTOS E OITENTA E ,_ 

(cm() CRUZADOS NOVOS E OITO CENTAVOS )000000OCOOCO0000000000000C 

 ) , 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga adiantada 

mente por motivo de minhas farias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando ‘a Companhia, plena e geral quitação. 

Cuiabá-MT,  25  de  JULHO de  1989 

V‘c .dloSA,5 

inatura do empregado 

NOME: MIMI/MA DE MOURA B. SOARES 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 507

- 
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ela nascida 

filha de 

e de dona 

30 TS./ belifio 

• 

FICIIIERATIVA fl O 11111LArall. 

CISTA00 OH MATO GROSSO 

PODEI JUDICIII2I0 
COMARCA DE CUIABÁ— CAPITAL .' 

amt .
TABELIÃO

Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Viaptc(rFlo'lle‘gistro Civil de' Nascimentos, 
. Casamentos e de óbitos da Sede da Comarar ••• '•. 

NA, 
/ 

a?,  • Maria Isabel Barros Maciel , 
' 5o, 5 /

(1) 43(9ro 0 1 74h4adia*

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n  40/B

Substituto , 

Abadia Barros Maciel I2órn. os dos Santos 
Escrevente Juramentado 

,429

C-N

1 0!1 

ct,._ • N.,„ 

() A s

) , aN. 

- 

• / 

TERMO EL  13.336 

Certidão de Çasamento 

-/ 

FOLHA n•  /13

Certifico que no livro de REGISTRO DE, CASAMENTOS desta Capital consta o 
''• 

term° de casamento do cidadão  EDUARDO . c'LUINZ DE (-1,1 7,IDA seARE3 // 
e dona LU.DMILLA DE MOURA 

Ouiab4 — ET ele nascido 

filho de 
 ,  .'  a  24  do,/ julho de 1 . 9647/ , Edy Soares /.  'i. ''..:.:' . ' .. _. ...i. e 

Are-r-FA--N-114e-s—cle' —A,lia. ,G....,..-2Atr..e.8.*' *  7\  
Cuinbti.  'r. tilt. '-. ., •  ..t., ̀•  a- *-24  de julho .  . de  1.966//

  ,. 

Jose Annibal de Sbuza ` tit;dit // „ 
/ Eliete de Moura Bouit 4 / 1

a qual passarA assihar-se: 

. A 

LUDMILLA DE  MOURA BOURET SCARES /1' 
casamento realizado a  12  de  dezembro  de  1.987  apresentaram os 
documentos exigidos pelo artigo 180 n.) 
do Código Civil, Regime de 

)B S. 

Separaggo de Dens, conform 'esoritura 
lavrada Nesta Notas no livro de ng 150, fls 65v2 

artigo 180 de ng IV 

I 

• 0 referido é verdade e clop I' L 

and() de ( 4,r nu/ LALaciirta 

F.ac. tiro mel tarts 

Cartório 3' Of,iO4,

• 
• 

1j1. 987 



N.°  OF/131/88-SEJUS 

• ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA JUSTIÇ 

Culabd-Mt 

Em, 07 de julho de 1 988. 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar 

de V. Sa., a prorrogação da disponibilidade, por tempo indeter 

minado dos servidores dessa Companhia, Senhores SÉRVIO TULIO MI 

GUEIS JACOB, ELDO BORGES LARA PINTO, JOSE ALMEIDA SOUZA FILHO , 

HÉLIO EULALIO DOS SANTOS e .0N ifi 411'%. W10 para 

continuarem prestando serviços junto a SUNAB de Mato Grosso, con 

forme Convénio firmado entre aquele órgão e o Governo do Estado. 

No ensejo, enviamos a V. Sa. nossos protestos' 

de estima e apreço. 

- 
MARIO RIBEIRO DE SA 

Subsecretário de Justiça 

Ilmo. Sr. 

ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NEST A/ 

S.J. - Mod. 16 



> CODEMAT COMMA DC orstsvoatcro 
DO ESTADO DC MATO GROSSO • 

.........ormspromowalka, 

Pr oroc0i0 I 

I. L..‘-;.

• 
ANEXO AO PROCESSO N° 2.076/88 

. 
DE . 11 / 07 / .88 

INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO: 

. 

• 

- 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. 

• 
O F A 

---------cm oR A-

Eincnd A. . Catnap 
tutu hub; En e 

-MERU - 

• 
. 

_ _-el-A ..r• ujfr  . -..) . 

Ca° VI I 
(Ana c4 Corja ogueira Dow 

, 3E-4 P 
, 

Dir. Adm. Finatweira 
•—. CODEXAX____ 

. . i -PAWS • 
i 

64.4........ 

._ tbrifitc9rt .Dirtio 

a Divimgo de Recursos Humana. 
• C.,.."‘::::::1 

-.1 4 

ii<9&06,1 c, (.4= .04-, . 6e-ei., 7,,c 4......tat...-e 
ote ce,e4., peee/eelcr2 AQ i„57/44,-.77 az,/ ../-0 -me- ."7/G-

7 eSe' i --
/7 

afar .. elm .1rodel 
ere do e-

ebsoat - 
' 



!s111, L) 
cA--

vms-Nr4nma utotr4vuLvinitNr0 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OP. Ng 0 6̀, 
‘J'a 

Cuiaba, 02 de Agosto de 1.988. 

Exmg Sr. 

MARIO RIBEIRO DE sA 

DD. SUB.SECRETARIO DE JUSTIÇA 

Prezado Senhor 

EM atengao ao OfIcio ng 131/88, esta-
mos prorrogando a disponibilidade por tempo indeterminado dosdos 
Servidores, SERVIO TAOLIO ,MIGUEIR JACOB, ELDO BORGES LARA PINTO , 
JOSt ALMEIDA SOUZA FILHO EtLIO EULALIO DOS SANTOS o LUDMILLA DE 
MOURA BOURET SOARES, que ise encontram lotado na SUMB de Mato 
Grosso. 

Outrossim o .solicitamos topo seja enca 
minhado ao Setor de Pessoal. desta Cia., o Atestado de Freguncia 
at o dia 20 ( vinte ) de cada mas. 

Na oportunidade renovamos os nossos, 
protestos de estima e consideragZo. 

Atenciosamento 

ERNNI ADRIANO D MID CAMARGO 

DIRETOR PRESIDENTE 

NA ORII/mtmm 
I 
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STADO DM MATO GRosso 
PODEI? JUDIOTIP,'.10 

COMA RCA DE CUIABÁ -- CAPITAL 

4'6 r( 1-1),Cjia ilta01:61 

3° Tabeliao Vitalicio de Notas, Escrivao do Clvel, Ol4 Privative e Vitalieio do Regiitre Civil de Nascimentos. 
Casamentos e de •„`.).1-Ato:.! ComErea te Culabf.i. 

Maria isp.k •s: Maciel 

• Nitza Maria B.strzfosMac Corriw Mszcia! Lomos dos Santos 
Escre.r.L.-Ite Subs',.ituto . 

LI .»¡3,0 ETOWO :1."i 

Ar•-• 
efT1 

4: 44 

CerAico e no livro de 1/3i 

eca, A u„..1.3 2 

(0:SC1ff 

DE c i NASCiiVF.RINTI-.3,7.: Cp est.5 

rcgistra;-1/4  ua criança do seio  Mascalin  . aaasoich rc rpr 

As  23:10  horas na Clínica  Femina esta Capital—Pkito Grosso //' • 4 Ai t• 
• • • •• • 
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1), CO) ,lainliATCOMPANIttlt 
InstikivOt.vimarter Dt1 
CSTADO DC IAATO GROSSO 

  M ,11.C'741147 : - "er ,

Of. .200 0 0 54 

CuiabA, 26 de Janeiro de 10988 

MMe. Sr. 

DIOCLES DE FIGUEIREDO 

DD. Juiz Eleitoral da le Zona 

Senhor Juiz 

Em atenglo ao oficio ne 1,296/JE/87, estamos cg 

locando a disposiglo desse Cart6rio Eleitoral a servidora 
LUDMILLA DE 

MOURA BOURET SOARES com Onuaspara o OrgZo de origem, a partir de 

27/01/88.. 

Outrossim, solicitamos que seja encaminhado ao 

Setor de Pessoal desta Cia., o Atestado de FrequAncia at o dia 20 

(vinte) de cada mes. 

Na oportunidade renovamos os nossos protestos 

de estima e consideragZo. 

41. 

Atenciosamente 

ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

Diretor Presidente 

a 



AA‘ 

7 cormiohn• I De 
If tiw‘ti tii.s....00rimEk-ro DU .ra EST ADO DE MATO CROSS° 

Of, N2 
000002 

CuiabA, 28 de Janeiro de 1.988 

11m2 Sr. 

EDUARDO BOURET FILM 

MD. Superintendente da =AB 

—ornromwvaP-7 

Prezado Senhor 

Atraves do presente, estamos colocando a 

disposigiio desse óreio a servidora LUDMILLA DE MOURA BOURET SOARLS ' 
com Onus para o OrgZo de origem, a partir de Ol/02/88. 

-Outrossim, solicitdmds que seja encamin-

hado ao Setor de Pessoal desta Cia, o Atestado de Frequancia at o 

dia 20(vinte) de cada mas. 

Sem mais para o momento , aproveitamos a 

oportunidade para renovar os nossos protestos de estima e considera 

gao. 

Atenciosamente --., 

ERNANI ADRIA=147Glii'DA CAMARGO 

Diretor Presidente 

ti 
/ 

V
/1,0 DAG/NAP/amsc 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 001 Para uso do processamento 

nuiliricAcAo 
, 117_1(mpg-spoor 
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